

PAKUKI

Radny Jerzy
Szcotka
o zarządzaniu
gminą Mogilno

NR
40

PISMO LOKALNE ROK VI /NR 241/ 4 PAŹDZIERNIKA 1996 ISSN 1232-0951 INDEKS 322547 CENA 1,20 ZŁ /12.000 ZŁ/

100-lecie Banku w Rogowie

19 października 1896 roku ówczesny Bank Ludowy został wpisany do rejestru jako spółka. Wśród jego założycieli figuruje nazwisko księdza proboszcza Grzeźkiewicza, księdza dziekana Gantkowskiego, a także właścicieli ziemskich Tucholki, Czarlińskiego i Lanieckiego.

Bank w chwili założenia liczył 48 członków - 38 było rolnikami. Jego historia jest ściśle związana z historią spółdzielczości bankowej w Polsce, której początki sięgają połowy XIX wieku, kiedy to w okresie zaborów powstawały pierwsze spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe (SOP). Działalność SOP została przerwana wybuchem II wojny światowej, a okres okupacji przyniósł ich totalne unicestwienie.

Po wojnie zaczęła się odbudowa krajowej spółdzielczości bankowej. W 1950 roku Minister Skarbu wydał zarządzenie o przekształceniu części SOP w Gminne Kasy Spółdzielcze podporządkowane organizacjom Bankowi Rolnemu. 12 lipca 1950 roku Bank Rolny w Poznaniu wydał decyzję o połączeniu Banku Ludowego w Gąsawie z Bankiem Ludowym w Rogowie w Gminną Kasę Spółdzielczą z siedzibą w Rogowie. Związek ten przetrwał do 1960 roku.

W roku 1957 w wyniku ustawy o zmianie dekretu o reformie bankowej bank w Rogowie, podobnie jak inne gminne kasy spółdzielcze, przemianowano na spółdzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe. Zmiany te miały na celu przywrócenie spółdzielczości bankowej jej samorządno-go charakteru.

Powstały w 1976 roku Bank Gospodarki Żywnościowej przejął funkcję centrali finansowej w odniesieniu do SOP, które przybrały nazwę Banków Spółdzielczych. Przejęły one między innymi pełną obsługę finansowo-kredytową jednostek i zespołów związanych z rolnictwem.



Piękny budynek Banku Spółdzielczego jest ozdobą Rogowa.

fol. Sławomir Kujawa

Reforma systemu politycznego i gospodarczego zapoczątkowana w latach 1989-1990 spowodowała zmiany w strukturze spółdzielczości bankowej. Banki Spółdzielcze uzyskały dużą autonomię, jednak nie wszystkie umiały znaleźć się w warunkach wolnego rynku. Bank w Rogowie przetrwał tę próbę.

W lutym tego roku rogowski bank został jednym z założycieli i akcjonariuszy Pomorsko-Kujawskiego Banku Regionalnego S.A. w Bydgoszczy.

Bank Spółdzielczy w Rogowie to średni bank spółdzielczy w województwie. Jego współczynnik wypłacalności wynosi 14,5%. Dziś liczy 398 członków. Jego prezesem jest Kazimierz Grochowalski, a przewodniczącym Rady Nadzorczej Henryk Stefaniak.

W związku ze 100-leciem istnienia banku 19 października w Wiejskim Domu Kultury o 14⁰⁰ odbędzie się spotkanie zaproszonych gości, działaczy ruchu spółdzielczego i pracowników banku. Zostaną wręczone odznaczenia resortowe, przewidziano też część artystyczną. Spotkanie zostanie poprzedzone mszą świętą.

SLAWOMIR KUJAWA

Kowalewo

Zmiany kadrowe w Romecie

Tadeusz Cebromski - dotychczasowy dyrektor zakładów Rowerowych w Kowalewie Wlkp. został odwołany ze stanowiska. Od 1 października funkcję dyrektora zakładu pełni Jan Cegielski, który był dotąd zastępcą dyrektora.

Zdaniem prezesa zarządu Rometu Tomasza Zawadzkiego, Tadeusz Cebromski utracił zdolność efektywnego kierowania zakładem. Prezes uważa, że dotychczasowa ocena jego pracy nie uzasadniała powierzenia mu w przyszłości funkcji prezesa zarządu (od 1 stycznia zakład z Kowalewa uzyska osobowość prawną i będzie się nazywał Fabryka Rowerów Romet, spółka z o.o. w Kowalewie Wlkp.)

Przewodniczący NSZZ Solidarność Roman Danielewski uważa, że dyrekcja zakładu w Kowalewie przyjęła na siebie zbyt szeroki zakres obowiązków, którym nie sprostała. Jego zdaniem wiele szans zostało zmarnowanych. W zakładzie było szereg nieprawidłowości, między innymi brak dobrej organizacji pracy, wysokie koszty, nieuzasadniony wzrost zatrudnienia pracowników sezonowych przy niepełnym wyko-

rzystaniu stałych pracowników oraz nieefektywne ściąganie należności.

Największym osiągnięciem dyrekcji było podpisanie układu z wierzycielami. Z tytułu postępowania układowego Romet Kowalewo przez trzy lata będzie co kwartał płacić wierzycielom 2.000.000 (dwadzieścia miliardów) zł. Pieniądze są spłacane regularnie, umożliwiają to osiągnięte zyski (po ośmiu miesiącach pracy zysk netto wyniósł 1,4 mln (14 mld) złotych).

Roman Danielewski zapewnia, że nie było żadnego konfliktu między dyrekcją a załogą. O odwołaniu dyrektora zdecydował prezes z Bydgoszczy Tomasz Zawadzki. Odwołany dyrektor nie zostanie zwolniony z pracy, znajdzie zatrudnienie w bydgoskim zakładzie na innym stanowisku. Nowy dyrektor Jan Cegielski nie chce mówić o zaistniałej sytuacji. Tadeusz Cebromski mówi zaś o swym odejściu bez żalu: - Moze rzeczywiście należało zmienić ekipę na kierowniczym stanowisku? MARIA WARDA

Janowiec Wielkopolski

Skazenie wód Wełny

Od poniedziałku trwa akcja usuwania z rzeki Wełny substancji ropopochodnej, która prawdopodobnie przedostała się do niej z wytwórni pasz Miesz-Kon w Janowcu. Przypuszcza się że do zanieczyszczenia rzeki mogły przyczynić się też inne firmy z tej okolicy.

W minioną niedzielę soltys Wybranowa zauważając na rzece tłuste plamy powiadomił o tym policję w Janowcu i straż pożarną w Żninie.

Zatruty odcinek rzeki został zamknięty zaparami, wykonano także zabezpieczenia ze słomy które mają zapobiec rozprzestrzenianiu się substancji.

Eksperti z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy stwierdzą ile i jakiej substancji przedostało się do rzeki. Szczegóły przedstawimy za tydzień. SLAWOMIR KUJAWA

Niestronno

Czekanie na lekcje, po lekcjach

7 października dojdzie w Szkole Podstawowej w Niestronnie do spotkania grona nauczycielskiego i rodziców z kierownikiem placówki terenowej PKS w Mogilnie Zbigniewem Walenciakiem oraz naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Tadeuszem Szymańskim.

10 września na ręce Tadeusza Szymańskiego została skierowana petycja podpisana przez 30 mieszkańców Niestronna. Więca i nauczycieli SP w Niestronnie. W liście czytamy m.in. Prosimy o pomoc w przywróceniu zawieszonych kursów autobusu na trasie Niestronno-Mogilno (przed zmianą autobus wyjeżdżał około godziny 14⁰⁰ z Niestronna). Proszę swą motywujemy zbyt dużą odległością

czasową między kolejnymi kursami autobusów (17⁰⁰-16⁰⁰), co uniemożliwia dzieciom oraz pracownikom miejscowej szkoły bezpieczny powrót do domu. Sytuacja ulegnie znacznemu pogorszeniu w zbliżającym się okresie zimowym. Nadmieniamy, że decyzja ta jest również krzywdząca dla mieszkańców wsi...

Nauczyciele mówią, że zlikwidowany półtora roku temu autobus do tej pory nie został przywrócony. W tej sprawie wysłali już dwa pisma. Na pierwsze kierownictwo PKS w Mogilnie odpowiedziało, że nie widzi możliwości uruchomienia kursu z powodów ekonomicznych. Na drugie pismo wysłane do PKS Inowrocław pracownicy szkoły nie otrzymali odpowiedzi.

Tadeusz Szymański powiedział, że spotkał się w tej sprawie z kierownikiem placówki PKS w Mogilnie Zbigniewem Walenciakiem. Uzyskał informację, że trasa jest dla PKS deficytowa, jeździło nią niewiele osób, a PKS jako firma na własnym rozrachunku nie może do kursu dopłacać. Linia ta mogłaby być uruchomiona, gdyby samorząd dofinansował ją lub jeżeli zostanie wykupionych przez dzieci i nauczycieli przynajmniej 20 biletów miesięcznych.

Nauczyciele podkreślają, że podobna sytuacja ma miejsce rano. Do pracy w szkole można dojechać tylko jednym autobusem wyjeżdżającym z Mogilna o 6³⁰. Podkreślają, że najbardziej cierpią dzieciaki z Więca i Olendrów. Pracownicy szkoły wiążą duże nadzieje z poniedziałkowym spotkaniem.

MAREK HOLAK

UNIGUM PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO HANDLOWE
Żnin, ul. Szpitalna 20 (stary Spomasz), tel. 280-77
*** OPONY * AKUMULATORY * FILTRY**
SERWIS OPON
*** MONTAŻ * DEMONTAŻ * WYWAŻANIE**
BEZPŁATNIE!

"Jesienią i zimą, najlepsze żnińskie piwo"
Żnin Browar Sp. z o.o. poleca
PIWO
"Leszek"
- piwo w kegu,
- wyposażamy bary w sprzęt firmowy.
Browar Żnin, ul. Mickiewicza 27, tel. (0-534) 21-898, fax (0-534) 28-660

U W A G A
ROLNICY!
PHUP "Kadex" s.c.
PROMOCJA
WŁOCŁAWSKIEJ
SALETRY AMONOWEJ
100 NAGRÓD:
I - rozrzutnik do obornika
II - siewnik zbożowy
III - dwa plugi 4-skibowe
- kosiarka rotacyjna
Ponadto:
- 10 rozsiewaczy nawozu
- dwie sadzarki do ziemniaków
- saletra amonowa
Ceny konkurencyjne!
MAGAZYN:
Żnin, ul. Składowa 4,
tel./fax (0-534) 22-191,
RUSIEC, woj. piłskie,
tel. (0-67) 61-10-03.

KUPIĘ DZIAŁKĘ W ŻNINIE
przy ul. Ogrodowej, Słonecznej
lub Słowackiego. Żnin, tel. 20-976
Oferty pisemne kierować do Patuk
Oferta nr 55/96

Z policyjnego notesu

- 24 września w Antoniewie (gm. Labiszyn) *opel corsa* zderzył się z *volkwagensem*. Trzy osoby odniosły obrażenia. (zj)
- 24 września w Drogostawiu (gm. Szubin) *fiat 126p* w wyniku nadmiernej prędkości wypadł z łuku drogi. Trzy osoby odniosły obrażenia. (zj)
- 24/25 września dokonano włamania do sklepu spożywczo-przemysłowego w Turzynie należącego do GS w Kcyni. Skradziono alkohol, papierosy, kasę fiskalną o wartości 6.200 zł. (jóm)
- 25 września w Szczepicach pod Klubem Rolnika mężczyzna będący pod wpływem alkoholu bez powodu pobił nieletniego chłopca, raniąc go. Postępowanie wyjaśniające prowadzi keyńska policja. (jóm)
- 26 września w Żniniu przy ul. Piwnej z piwnicy *Janusza G.* skradziono rower górski o wartości 500 zł. (dd)
- 26 września z szatni w w. w Szkole Podstawowej nr 2 w Żniniu skradziono buty ucznia o wartości 300 zł. Sprawca okazał się wielokrotnie notowany nieletni. (dd)
- 27 września około 23⁰⁰ w Głogowiczu (gm. Kcynia) jadący w kierunku Kcyni 34-letni motorowista *Wojciech W.* z Panigrodu niespodziewanie zjechał na le-

- wy pas i uderzył w nadjeżdżający *renault 19*, kierowany przez mieszkańca Poznania. Motorowista poniósł śmierć na miejscu. Straty wynoszą 10.000 zł. (jóm, zj)
- 28 września w Młodocinie (gm. Barcin) właściciel kombajnu wypadł z jego kabiny i poniósł śmierć na miejscu. (zj)
- 28 września z piwnicy *Elżbiety O.* zamieszkałej przy ul. Szpitalnej 28 w Żniniu zginęły dwa rowery górskie o wartości 1.300 zł. (dd)
- 28 września około 13⁰⁰ na ul. Świer-

czewskiego w Kcyni kierowca *fiata 125p* będący pod wpływem alkoholu (1,96 promila) uderzył w przydrożne drzewo i doznał obrażeń ciała. (jóm)

□ 30 września wieczorem w Jaroszewie na trasie T-5 kierowca *poloneza* nie zachował środków ostrożności i wjechał do rowu. Dwie osoby zostały poszkodowane. Kierowca zbiegł z miejsca wypadku. W wyniku podjętych działań sprawcę ustalono, okazało się że był pod wpływem alkoholu. (dd)

□ Mieszkanca ul. Żytnej w Żniniu *Teresa Z.* powiadomiła policję o włamaniu do piwnicy, skąd zginął rower górski o wartości 500 zł. (dd)

Mogilno - Trzemeszno - Wymysłowice

Ćwiczenia plutonowe i kompanijne

24 września w Zakładzie Poprawczym w Trzemesznie odbyły się ćwiczenia plutonowe jednostek Straży Pożarnej rejonu Mogilno. Brały w nich udział zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Mogilna oraz strażacy z OSP z Trzemeszna.

Ponadto w ćwiczeniach uczestniczyła kadra dowódca Komendy Rejonowej PSP z Mogilna oraz JRG z Mogilna.

Założeniem ćwiczeń była ewakuacja przebywających w budynku internatu wychowanków w wypadku wybuchu pożaru. Część osób ewakuowano po drabinie, a część za pomocą podnośnika hydraulicznego. Sprawdzono także możliwość wykorzystania piły spalinowej do cięcia krat w oknach oraz urządzenia hydraulicznego *Weber* do rozginania tychże krat.

Z kolei 28 września przeprowadzono ćwiczenia kompanijne w Wymysłowicach (gm. Strzelno). Brały w nich udział zastępy z Mogilna oraz jednostki OSP z Trzemeszna, Strzelna, Gębic, Jezior Wielkich i Ciecchrza. Jednostka OSP z Dąbrowy w czasie ćwiczeń zabezpieczała rejon pozostając na miejscu w Mogilnie. Ćwiczenia toczyły się w zakładzie *San Plast*. Po ich zakończeniu dyrekcja oraz strażacy spotkali się przy ognisku i kielbasce w celu omówienia przeprowadzonych działań.

Wszyscy strażacy składają podziękowanie dyrekcji zakładu za świetną organizację ćwiczeń.

PIOTR KAŻMIERCZAK

Gorące wieści

- 25 września w Zalesiu (gm. Szubin) spaliło się 10 ton słomy żytniej oraz sterta siana należące do *Józefa R.* (zj)
- Ochotnicza Straż Pożarna w Szubinie poratowała w tych dniach strażaków z Janowca Wielkopolskiego. Pożyczyła im swój wóz bojowy, ponieważ samochód tych ostatnich był niesprawny. (wa)



POBRALI SIĘ

28 IX: *Wioletta Kasproicz* (Koziegłowy) i *Wiesław Smółka* (Dzierżążno), *Wioletta Malińska* (Pałędzie Kościelne) i *Jerzy Modrzejewski* (Mogilno), *Wioletta Wilczak* (Cerekwica) i *Marek Karczyński* (Cerekwica), *Anna Elżbieta Dybała* (Żnin) i *Ireneusz Jan Panert* (Strzelno), *Anna Dawidowicz* (Żnin) i *Radosław Szymon Hadrzyński* (Słupy), *Danuta Katarzyna Sobczyk* (Brzyskorzyszewo) i *Mariusz Przybyśzewski* (Słupy), *Katarzyna Bazelak* (Podobowice) i *Piotr Rafał Malesza* (Słobowo), *Renata Januszewska* (Brudzyń) i *Rafał Płotka* (Janowiec), *Aleksandra Goździewicz* (Janowiec) i *Aleksander Bieniek* (Inowrocław), *Edyta Utecht* (Janowiec) i *Hubert Betowski* (Janowiec)

KAMILA MRÓZ

Personelowi, lekarzom oraz Ordynatorowi oddziału wewnętrznego szpitala w Żniniu serdeczne podziękowanie za troskę i opiekę w ostatnich dniach życia **WŁADYSŁAWY MAROSZ** dziękuję mąż z rodziną

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku s. † p. **WŁADYSŁAWĘ MAROSZ** księdzu, sąsiadom, przyjaciółom, krewnym serdeczne podziękowanie składa mąż z rodziną

Łabiszyn

Psia robota

Ochotnicza Straż Pożarna w Łabiszynie pracuje w trudnych warunkach. Na brak strażaków komendant *Dariusz Czajka* nie narzeka, chociaż tylko jedna osoba posiada etat. Jednak prawie 20 ochotników służy swoim czasem i pomocą w koniecznych przypadkach. Za to sprzęt straży łabiszyńskiej pozostawia bardzo wiele do życzenia. A przecież od sprawności urządzeń zależy często możliwość ludzkie.

W ubiegłym roku podczas akcji w



PRZYSZLI NA ŚWIAT

- 31 VIII: *Daria Bukowska* (Mogilno)
- 3 IX: *Damian Popielski* (Wylatowo)
- 5 IX: *Sara Nowak* (Kunowo)
- 9 IX: *Joanna Grzelak* (Strzelce), *Milosz Tomecki* (Grocholno)
- 11 IX: *Krzysztof Jaroszewski* (Mogilno)
- 13 IX: *Mikołaj Musiśkowski* (Mogilno), *Lukasz Masiakowski* (Elizewo)
- 14 IX: *Mikołaj Luczyszyn* (Mogilno)
- 16 IX: *Sandra Winkel* (Mogilno)
- 17 IX: *Martin Wojciech Majewski* (Żurczyn)
- 18 IX: *Marta Dybalska* (Piechcin), *Tomasz Lewandowski* (Łabiszyn)
- 19 IX: *Daria Przybyła* (Barcin), *Michał Nikolaus Zielinski* (Barcin)
- 20 IX: *Paulina Szymandera* (Mogilno), *Irena Wajdzik* (Łabiszyn), *Mateusz Górny* (Ostrówce), *Kacper Straube* (Nowy Staw), *Paulina Weronika Brycka* (Dziwierzewo)
- 21 IX: *Joanna Substelną* (Barcin), *Anna Stręczyńska* (Gąsawa), *Janusz Banaś* (Gogółkowo), *Sylwia Drzewiecka* (Obudno), *Michał Bergmann* (Mokre), *Marcin Mróz* (Żnin)
- 22 IX: *Magdalena Agnieszka Krajewska* (Lubcz)
- 23 IX: *Dominika Kłopotowska* (Mogilno), *Arkadiusz Jacek Lewandowski* (Janowiec Wilk.)
- 24 IX: *Jakub Ulatowski* (Gąsawa)
- 25 IX: *Mateusz Piotr Koper* (Grochowska Szlacheckie), *Damian Piotr Lopuszyński* (Sulinowo)
- 27 IX: *Daria Sobczyk* (Dziwierzewo), *Edyta Kieruj* (Górki Dąbskie)
- 29 IX: *Daria Magdalena Antkowiak* (Żnin)

Sprostowanie

19 września w Kółczkowie (gm. Szubin) kierujący *fiatem 126 p* *Grzegorz Sz.* jechał prawidłowo, a nie jak napisaliśmy, wymusił pierwszeństwo. Bardzo przepraszamy. (zj)

NAPISALI DO NAS:

☒ *Stanisław Kwiatkowski* - wiceprezes Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego z Bydgoszczy.

PAŁUKI PISMO LOKALNE

Naldad 7.001 egz.
Wydawca i redaktor naczelny:
Dominik Księski.
Redaguje zespół:
Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, Aleksander Kmiećkowiak, Dominik Księski.

◆ Sekretarz redakcji: *Mirosława Walczak*. ◆ Reporterzy i korespondenci: *Łabiszyn*: *Kamila Mróz*; *Rogowo*: *Magdalena Kamińska*; *Szubin*: *Maria Warda*, *Zyta Janowiak*, *Dorota Dzięczek*; *Barcin*: *Kamila Mróz*, *Janowiec*: *Slawomir Kujawa*, *Gąsawa*: *Magdalena Kamińska*, *Jacek Mielcarzewicz*; *Kcynia*: *Józef Marosz*, *Dąbrowa*: *Paweł Domagański*, *Wapno*: *vacat*, *Damasławek*: *Artur Bromberger*, *Żnin*: *Maria Warda*, *Slawomir Kujawa*, *Dorota Dzięczek*, *Mogilno*: *Marek Holak*, *Piotr Kaźmierczak*, *Krzysztof Polcyn*, *Paweł Grządziel*. Sport: *Grzegorz Berdysz*, *Mariusz Kolasinski*, *Marek Holak*. Fotoreporter: *Paweł Dobies*, *Rysownik*: *Leszek Malak*. Dział reklam: *Ewa Poliwka*, *Marek Olejnik*. ◆ Adres redakcji: Żnin, plac Wolności 7, tel. fax/modem (0-534) 209-28. Sekretariat, skład i łamanie: *WALUKN* *Iwona Patecka*, *Ewa Walczak*, *Eliza Piechocka*, *Magdalena Pawlicka*. Korekta: *Beata Turek*, *Wanda Grabowska*, *Ola Suchańska*, *Stanisław Tyrakowski*. Druk: *Prasowe Zakłady Graficzne* w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. Kolportaż: *Poczta Polska SA*, "Ruch" SA. ◆ Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. ◆ Konto bankowe: *Pałuki, Pismo lokalne*, BG 0/Żnin, 300878-9090-136. ◆ Prenumeratę pocztową przyjmują wszyscy listonosze i urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim. ◆ Na terenie całego kraju i za granicą prenumeratę prowadzi Ruch SA o/Kujawy w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 104-108.

Punkty przyjmowania reklam i ogłoszeń: *Barcin*, Sklep Papierniczy, plac 1 Maja 19. *Dąbrowa*, Sklep Mleczarski, *Paweł Domagański*. *Kcynia*, sklep Rywał, Rynek 19. *Łabiszyn*, kwaciania, ul. Szubińska 22. *Mogilno*, sklep, ul. Piłsudskiego 22. *Rogowo*, sklep Skrzat, ul. Kościelna 1. *Szubin*, Księgarnia Nowa, ul. Młyńska 22. *Żnin*, Sklep Majster, ul. Kościelna 1. Zgłoszenia przyjmujemy też telefonicznie (tel. 209-28) i w redakcji (Żnin, pl. Wolności 7).

Szubin

W Pińsku okradali pogorzalców

W poprzednim, 39 numerze *Pałuk*, pisaliśmy o pożarach w Pińsku. Bez dachu nad głową zostały trzy rodziny. Szczęście w nieszczęściu, że choć spłonął dach same mieszkania nie uległy większemu zniszczeniu i po dość kosztownym remoncie będą służyły właścicielom. Burmistrz *Szubina Andrzej Wrona* postarał się, aby zabezpieczyć stropy. Zostały one przykryte folią, dzięki czemu nie przeciekają sufity. Największy problem będzie z dachem na dach, ale władze miasta postarają się go rozwiązać. Remontu dokona

rygady z Siemik. Dyrektor Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa dał zlecenie podłączenia ciepła pogorzalców ulokowanym w pałacu. Część dostała piece olejowe, część akumulacyjną.

Do opuszczonych mieszkań zaczęli przychodzić złodzieje, którzy kradli to czego nie zabrali właściciele. Interweniowała policja. Burmistrz mówi z goryczą: *Nie dość, że się spalili, to jeszcze ich okradli.*

MARIA WARDA

WYTWÓRNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Grzegorz Radzicki
Barcin, ul. Podgórna 7

oferuje:

- stropy 2,4-7,2 m: keramzytowe, żużlobetonowe,
- studnie telekomunikacyjne: SK-1, SK-2,
- elementy drogowe,
- elementy zbrojone.

tel. 83-31-44

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

s. † p.

HELENE ORŁOWSKĄ

serdeczne podziękowania

składa rodzina.

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

s. † p.

EDMUNDA WSZOŁKA

dziękuję żona z córką.

Koleżance *Jadwidze Nowickiej* wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Matki

s. † p.

KAZIMIERY GAPSKIEJ

składają:

współpracownicy z Urzędu Rejonowego w Żniniu.

Serdeczne podziękowania firmie *ALWI*,

ks. proboszczowi oraz wszystkim,

którzy odprowadzili

na miejsce wiecznego spoczynku

s. † p.

MARIANA PAWLAKA

składa rodzina zmarłego

Zakład Usług Pogrzebowych "ALWI" A.W. Wnuk, ul. Składowa 20, Żnin, ul. Śniadeckich 20, Janowiec Wilk., tel. 23-117

NAJTAŃSZA FIRMA POGRZEBOWA

- szeroki wybór trumien (ceny od 150 do 1.500),

- karawany: mercedes, volvo,

- transporty krajowe (niskie stawki za 1 km),

- ekshumacje zwłok,

- płatności po wykonaniu usługi, - trąbka gratis od firmy,

- rozliczenia ZUS, - stojaki do wierzchy, wazony na ceremonii.

W trudnych sytuacjach

możesz na nas liczyć

24 h/dobę.

Tel. 21-060

Modelowe działanie w szkole wiejskiej

Już od pięciu lat działa w Polsce Fundacja dla Polski, która wspiera polskie organizacje pozarządowe działające na rzecz rozwoju demokracji. Wspomaga wiele działań lokalnych, które ocenia jako nowatorskie.

na zakup sprzętu turystycznego i informatycznego.

Uczniowie tej szkoły podczas wojewódzkiego finału Spółdzielni Uczniowskich zajęli 2 miejsce, podczas konkursu



Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Niestronnie. Stoją od lewej: Katarzyna Morawska (przedstawicielka Fundacji dla Polski), Jarosław Lorek, Tomasz Durczak, Andrzej Trojan (dyrektor SP Niestronno), Piotr Dobski, Lukasz Twarużek, Krzysztof Michalski, Marcin Mądrowski, Sławomir Kruciel, Tomasz Złotogórski, Tomasz Głowski. Klęczą od lewej: Agnieszka Andrzejewska, Monika Andrzejewska, Małgorzata Maciejewska, Justyna Myller, Paulina Zawodniak, Mariola Misiarz i Anna Myller.

Przez te kilka lat swej działalności otrzymała około 800 zgłoszeń z prośbą o dotację, z czego pozytywnie rozpatrzyła 171.

Jedną z obdarowanych organizacji było małe Kółko Turystyczne Tramp działające w Szkole Podstawowej w Niestronnie. Prowadzi je od lat Jarosław Lorek. Opracowany przez niego projekt, który znalazł uznanie w oczach Fundacji, uznany został za modelowy i przedstawiony w Sprawozdaniu z działalności za lata 1990-1995 oraz opublikowanym w Biuletynie Fundacji. Najważniejsze bowiem dla osób skupionych w Fundacji są działania i zaangażowanie zapaleńców, szczególnie działających społecznie.

Za bardzo istotne Fundacja uznaje działania na rzecz dzieci. W Niestronnie działa pod patronatem Jarosława Lorka i rodziców kółko informatyczne, wydawana jest gazetka szkolna Co? To?, nadal funkcjonuje kółko Tramp. Działanie to Fundacja uznaje za modelowe i dlatego przyznała Szkole Podstawowej w Niestronnie 5.100 zł

gazetek szkolnych otrzymali wyróżnienie. Prowadzone są ponadto formy rekreacji turystycznej. Niestronniaków można spotkać na biwakach i wycieczkach na ziemi mogileńskiej i Pałukach.

PIOTR KAŻMIERCZAK

Żnin

Rembud upadł

19 września w Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego w Bydgoszczy rozpatrzono wniosek o upadłość spółdzielni Rembud, który złożył jej likwidator Eugeniusz Olkowski. Sąd wydał postanowienie o ogłoszeniu upadłości tego żnińskiego zakładu. Na syndyka masy upadłości wyznaczył Jacka Malca ze Żnina. We wtorek 1 października Eugeniusz Olkowski przekazał Jackowi Malcowi dokumentację finansową Rembudu, by przyszył syndyk szczegółowo się z nią zapoznał. Jacek Malce powiedział nam w środę, że już z pierwszych jego spostrzeżeń wynika, że finanse w byłym Rembudzie wyglądają tragicznie. W piątek, gdy Pałuki ukażą się w kioskach, zdecyduje ostatecznie czy podejmie się funkcji syndyka. Jeśli nie, a ma prawo odmówić, wówczas bydgoski sąd będzie musiał wyznaczyć kogoś innego.

SLAWOMIR KUJAWA

Szelejewo

Rada Sołecka nie chce przedszkola

Ludzie w Szelejewie są podzieleni. Jedni uważają, że dobrze się stało, ponieważ wieś-sołectwo odzyskało swoją własność. Drudzy są zdania, że na rozgrywkach dorosłych ucierpiały najmłodsze dzieci szelejewskie.



W Szelejewie.

fot. Maria Warda (1994)

Gdy przedszkole w budynku po byłym PGR Złotniki przestało funkcjonować powstał problem, gdzie będą uczęszczały pięcio- i sześciolatki. Do szkoły podstawowej w Szelejewie? Przecież tam już jest bardzo ciasno. Czy też znajdzie się dla nich inne lokum?

Po dłuższych poszukiwaniach zauważono, iż wiejska świetlica jest nie wykorzystana. Na początku tego roku władze oświatowe gminy Gąsawa zwróciły się do

Rady Sołeckiej w Szelejewie o jej udostępnienie na potrzeby przedszkola. W kwietniu tego roku Rada Sołecka wyraziła zgodę pod warunkiem, że gdy sala będzie potrzebna (np. na zebranie wiejskie, uroczystość itp.) zostanie udostępniona. Wszyscy wyrazili zgodę.

Rozpoczęto intensywne przygotowania do nadchodzącego roku szkolnego. W czasie wakacji za pieniądze oświaty wymalowano salę wraz z zapleczem, zbędne sprzęty schowano, położono *lensex* i wykładzinę dywanową. Ucząca maluchów Zofia Brzykca w sposób sobie wiadomy przygotowała wystrój klasy jak z bajki.

Rozpoczął się rok szkolny. W nowej, czystej, jasnej i przytulnej sali zaczęły się uczyć i bawić dzieci pięcio- i sześciolatki. Było to dużo miejsca do nauki i zabawy. Dzięki uruchomieniu kuchni dzieci dożywiane bezpłatnie mogły spożywać ten posiłek w godziwych warunkach.

Radość trwała dwa tygodnie. Po tym czasie Rada Sołecka zmieniła zdanie. Stwierdziła, iż warunki nie zostały przez szkołę dotrzymane i wypowiedziała udostępnienie świetlicy.

Na nic się zdały rozmowy i interwencje wójta gminy, dyrektora Zespołu Oświaty w Gąsawie i rodziców. Nowa decyzja pozostała w mocy. W ciągu tych dwóch tygodni nie odbyło się żadne zebranie czy też wiejska uroczystość.

Wobec powyższego przedszkolaki (tylko sześciolatki) wróciły do szkoły. A świetlica wiejska w Szelejewie stoi czysta, ładna i pusta. Kiedy i w jaki sposób zostanie wykorzystana - zobaczymy. Decyzja Rady spowodowała powrót maluchów do szkoły (gdzie warunki mają gorsze) oraz to, iż dzieci pięcioletnie pozostały w domach.

na podstawie korespondencji
JACKA MIELCARZEWICZA

Janowiec Wielkopolski

Nowe władze SKKT-PTTK

27 września (czwartek) odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Szkolnego Koła Krajoznawczo-Turystycznego PTTK przy Klubie Komoda w Janowcu Wlkp. W spotkaniu wzięło udział 20 młodych turystów wraz ze swym opiekunem Waldemarem Kozłowskim oraz gościem - członkiem zarządu oddziału PTTK w Żniniu Jerzym Piniarskim. Podsumowano dotychczasową działalność koła trwającą od stycznia 1996.

Uczniowie brali udział w wielu imprezach (także organizowanych przez samych siebie); czterech imprezach na orientację, biwaku, dwóch wycieczkach kolarskich i dwóch zlotach turystycznych. Ostatnią im-

prezją turystyczną był 34 Zlot Turystyczny Jesień na Pałukach - Pniewy '96. Dwudniowa impreza miała po części charakter wycieczki rowerowej. 21 września, uczestnicy na rowerach przejechali około 40 km do Pniew koło Żnina, gdzie zaplanowano nocleg. Atrakcją tego dnia był udział w Festynie Archeologicznym w Biskupinie. Wieczorem bawiono się długo przy ognisku. Atrakcją drugiego dnia zlotu był marsz na orientację w okolicach Pniew, przygotowany przez organizatorów zlotu. Późnym popołudniem czwercy dotarli do Janowca.

W planie na ten rok widnieje jeszcze Pałucki Maraton Pieszy '96 na trasie Key-

nia-Margonin (około 40 km) oraz V Jesienne Marsze na Orientację "Azymutek '96" w okolicach Kcyni.

W dalszej części zebrania wybrano i powołano nowy zarząd koła w osobach: prezes - Karolina Staniewska, wiceprezes - Anna Zygaj, członkowie zarządu - Anna Pilarowska, Joanna Budnik, Kinga Abel. Delegatem koła na zjazd Oddziału PTTK w Żniniu (12 listopada) została Karolina Staniewska.

WALDEMAR KOZIOWSKI

ZMARLI

Zenon Mazur, l. 49 (Tonowo) 20 IX;
Henryka Łuczak, l. 46 (Mogilno) 21 IX;
Józef Nowaczewski, l. 86

(Sadówiec) 23 IX;
Antoni Ochudło, l. 64 (Żnin) 24 IX;
Alicja Wicińska, l. 63 (Żerniki) 24 IX;
Stanisław Maichrzak, l. 52

(Janowiec) 24 IX;
Halina Mądrowska, l. 54 (Mogilno) 25 IX;
Bronisława Dolata, l. 83 (Żnin) 25 IX;
Edward Kruczyński, l. 71 (Gąsawa) 25 IX;
Marian Stanisław Pawlak, l. 57

(Brudzyń) 26 IX;
Władysława Marosz, l. 71 (Gąsawa) 27 IX;
Paweł Jan Kłahs, l. 63 (Żnin) 27 IX;
Kazimierz Łochowicz, l. 82

(Cerekwica) 27 IX;
Władysława Czerwińska, l. 73

(Żnin) 29 IX;
Jerzy Werkowski, l. 53 (Janowiec) 29 IX;
podał do druku: Teresa Dytman,
Danuta Siwek, Zofia Naliwajska,
Paweł Grządziela,

ZEC nie otrzymał w terminie gotówki

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żniniu dotrzymała zobowiązań dotyczących terminów spłacania długów Zakładowi Energetyki Ciepłej, przyjętych na spotkaniu 17 września: do wrześniowej sumy zabrakło 15 000 (150 mln.) zł. Do zapłacenia w październiku Spółdzielni zostało więc 185 000 (1 miliard 850 milionów) zł. Zarząd ZEC zdecydował się na następującą kolejność kroków, zmierzających do wyegzekwowania długów: najpierw skierowanie sprawy do sądu, a w ostateczności dopiero pozbawienie odbiorców ciepłej wody lub ogrzewania. (dk)

Twój Kawalek Europy

♦ 1 października Zakłady Opieki Zdrowotnej w Szubinie i Żniniu jako jedne z 70 placówek tego typu w Polsce przeszły na własny rozrachunek. Po całkowitym ich oddłużeniu w ubiegły czwartek i piątek nastąpiła ich sądowa rejestracja. Dyrektorzy pałuckich ZOZ-ów Marek Domżała (Szubin) i Aleksander Kmiećkowiak (Żnin) publicznie deklarują optymizm i nie biorą pod uwagę bankructwa oraz upadłości. (jóm)

♦ 9 października o 10⁰⁰ w Urzędzie Miasta i Gminy odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Barcinie. (km)

♦ 25 września odbyło się posiedzenie Zarządu Gminy w Gąsawie. Ustalono m.in. wysokość diet dla członków komisji pełniących dyżur podczas wyborów do izb rolniczych, założenia do budżetu na 1997 rok oraz porządek i termin sesji. Zarząd zaopiniował projekt regulaminu przeprowadzenia konkursów na dyrektorów placówek oświatowych, który zatwierdzony zostanie na najbliższej sesji. (mk)

♦ Wszystkie jednostki organizacyjne gminy Janowiec pracują nad propozycjami do projektu budżetu na rok 1997. Inne osoby oraz organizacje zainteresowane dofinansowaniem swej działalności z budżetu gminnego powinny do 15 października złożyć w Urzędzie Miejskim wnioski z własnymi propozycjami. (sk)

♦ 30 września w Barcinie uległa uszkodzeniu główna magistrala ciepła na osiedlu Kujawy. W wyniku awarii nastąpił brak ciepłej wody i ogrzewania na osiedlu. (km)

♦ Prawie rok trwały prace modernizacyjnej Kcynskiego Banku Spółdzielczego. Wnętrze budynku po przeróbkach przybrało nowoczesny wygląd i stało się bardziej funkcjonalne. Ostatnio wykonano nową elewację zewnątrz, a wokół budynku położono nową nawierzchnię z kostki (polbruk). (jóm)

♦ Działająca przy zespole Opieki Zdrowotnej w Wagrowcu szkoła rodzenia po raz drugi ogłosiła konkurs dla matek karmiących piersią dzieci powyżej pół roku. Do konkursu zgłosiło się prawie 100 matek z rejonu działania wagrowieckiego ZOZ. Cenne nagrody wylosowało 21 uczestniczek konkursu. (jóm)

♦ Gmina Janowiec zgłosiła swój akces do konkursu gmin województwa bydgoskiego Gmina chroni środowisko organizowanego przez Wojewódzki Sejmik Samorządowy przy pomocy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Obszerne opracowanie wzbogacone zdjęciami, w którym przedstawione są dokonania gminy w tej dziedzinie zostało już przesłane do Bydgoszczy. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do końca roku, po przeprowadzonych wizytacjach. (sk)

♦ W sobotę, 28 września opuścił rodziną Kcynię i udał się na misję do Papui-Nowej Gwiney ksiądz Marian Zalewski. (patrz Pałuki 31/96). (jóm)

♦ 1 października powrócił z tygodniowej podróży na Krym (do Eupatorii i Baczysaraju) Dominik Ksiński, wydawca i redaktor naczelny Pałuk, który w ramach eksportu demokracji prowadził dla tatarskich i ukraińskich dziennikarzy zajęcia na temat: Relacje między niezależnością, tematyką, a finansami w polskiej prasie lokalnej. (dx)

TWARÓG AUTO - SALON

Polonez. Nowa jakość w naszej rodzinie.

Przyjedź starym - Wyjedziesz nowym. Satisfakcja Gwarantowana!

Piła: al. Poznańska 200
tel: (067) 123 246
Wagrowiec: ul. Kcyńska 56
tel: (067) 620 150

oferuje:

NISSAN

DAEWOO-FSO

oraz samochody używane

Raty 14,5% bez żyrantów

10% wpłaty przyjmujemy w rozliczeniu samochodów używanych

Szalone liczby u burmistrza

24 września doszło w mogileńskim Ratuszu do spotkania uczestników programu *Szalone liczby* i ich nauczycieli z władzami miasta. Lukasz Jasiński z nauczycielką matematyki Stanisławą Woźniak (SP2 Mogilno), Iza Ciesielska z nauczycielką Marzeną Iskrą (SP1), Natalia Kłosak z nauczycielką Bogumiłą Polcyn (SP3), pomysłodawczyni wyjazdu mogileńskich zawodników Henryka Talaga oraz Henryka Ciachera spotkali się z burmistrzem Stanisławem Laganowskim, wiceburmistrzem Przemysławem Majcherkiewiczem, Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Tadeuszem Szymańskim.



Iza Ciesielska, Lukasz Jasiński i Natalia Kłosak z autorem programu "Szalone liczby".

Dzieci dzieliły się wrażeniami z pobytu w studiu telewizyjnym. Od władz miasta otrzymały upominki książkowe. Lukasz otrzymał atlas świata, a dziewczynki książki o odkryciach. Nagroda-

mi książkowymi z dedykacjami obdarowane zostały także nauczycielki.

Lukasz Jasiński, który jak burza przeszedł już przez trzy rundy programu pokonując koleżanki z Mogilna oraz uczniów z Łodzi, Katowic i Bydgoszczy, przygotowuje się obecnie do czwartej rundy, której nagranie odbędzie się być może już w październiku.

MAREK HOLAK

Januszkowo

Święto ziemniaka



Uczestnicy konkursu oczekują na wyniki; od lewej u góry - Paulina Konecka, Anna Krusel, Mateusz Chęś, Anna Matuszak, (niżej) Anna Malicka, Monika Malecka, Małgorzata Grycza

Kilka dni temu w Szkole Podstawowej w Januszkowie odbyło się Święto pieczonego ziemniaka, na którym bawili się uczniowie i nauczyciele tej szkoły.

Konkurs na najładniejszy strój Ziemniaczanego Króla wygrała Małgosia Grycza, uczennica klasy 0, która ozdobiła swój strój koroną.

Uczniowie i nauczyciele śpiewali piosenki przy ognisku, a po uroczystości odbyła się dyskoteka szkolna.

MILENA KROJNIAK, ANNA KRUZEL

◆ Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne organizuje 6 października (niedziela) wyjazd do Bydgoszczy na spektakl *Skrzypek na dachu* (koszt 7 zł dla członków, 9 zł dla sympatyków, wyjazd o 14⁰⁰ z Rynku), a 10 października (czwartek) wyjazd do Poznania na spektakl *Porwanie Sabinek* (koszt od osoby 18 zł, wyjazd o 10⁰⁰ z Rynku). Zgłoszenia i wpłaty należy dokonywać w Bibliotece Miejskiej w Kcyńcu. (jóm)

◆ Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Mogilnie organizuje 11 października w SP nr 1 w Mogilnie Bal Belferski. Odpłatność dla członka ZNP lub współmałżonka wynosi 10 zł. Dla pozostałych osób 15 zł. Do 6 października organizatorzy przyjmują zgłoszenia w siedzibie ZNP lub w Bibliotece Pedagogicznej. (mah)

◆ Wiejski Dom Kultury i Biblioteka Gminna w Rogowie przyjmują zapisy na wyjazd do Gniezna na występ Marcina Dańca, który odbędzie się 20 października. (ma)

Barcin

Mistrz 43 ryb

21 września w Barcinie na Noteci odbyły się trzecie w tym roku zawody spławikowe zorganizowane przez Miejsko-Gminne Koło Polskiego Związku Wędkarskiego.

W zawodach wzięło udział 17 osób. Uczestnicy rywalizacji przez dwie godziny starali się złowić jak najwięcej ryb. Za każdą zdobycz o prawidłowych wymiarach zawodnik otrzymywał 10 punktów. Oprócz mierzenia sędziowie wazyli ryby, które po zawodach wpuszczano ponownie do rzeki.

Mistrzem koła został Henryk Wądryk (złowił 43 sztuki), na drugiej pozycji uplasował się Ryszard Kokocha (32), a na trzeciej Mirosław Nosek (29). Nagrody główne oraz nagrody pocieszenia stanowią sprzęt wędkarski.

Wędkarze złowili w Noteci płocie, okonie, krapie, ukleje, jazgorze. Zdarzył się również jeden kielb. Henryk Durkacz, prezes barcińskiego koła powiedział, że pojawienie się kielbia w Noteci świadczy o oczyszczaniu się rzeki.

Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Barcinie istnieje od 1950 roku. Obecnie skupia 174 osoby. Aby zostać członkiem koła należy złożyć egzamin na kartę wędkarską i opłacić składkę członkowską.

Wędkarze, jak zapewnia prezes, potrafią siedzieć nad wodą codziennie. Henryk Durkacz uwielbia nie tylko łowić, ale i czyścić, smażyć i przede wszystkim jeść rybki. Tajemnicą każdego wędkarza jest przynęta używana do łowienia ryb.

KAMILA MRÓZ

Labiszyn

Sprzątanie świata

Z powodu złej pogody większość szkół podstawowych gminy Labiszyn akcję *Sprzątanie świata* przelożyła na inny termin. Dorośli działkowcy zebrali przeszło osiem ton śmieci.

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Labiszynie i Ojrzanowie będą sprzątać w innym czasie. Szkoła Podstawowa w Lubostroni obecnie znajduje się w trakcie tynkowania budynku, uczniowie posprzątają wokół szkoły po zakończeniu remontu.

Dzielnice spisało się 35 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Jabłównku. 14 września uporządkowali teren szkoły, wsi Buszkowo i lasu otaczającego wieś.

Dorośli pracowali w ogródkach działkowych. Działkowcy z Olszynki w sobotę i poniedziałek wywieźli 5 ton odpadów. W sobotę 2,5 tony śmieci zebrała *Margaretka*, a w niedzielę w Annowie z ogródków działkowych na wysypisko przekazano 800 kg. Transport worków zapewnił Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. (km)

SPRZEDAŻ OWOCÓW I WARZYW PO CENACH HURTOWYCH

Żnin
ul. Składowa 4
(dawniejsze
magazyny
Zakładu Handlu)

ZAPRASZAMY
☎ (0-534) 28-427
Towar z dowozem na
miejsce (teren Żnina)

POLECAMY:

- * jabłka,
- * ziemniaki,
- * marchew,
- * kapustę (świeżą),
- * kapustę (kiszoną),
- * ziarno grochu,
- * ziarno fasoli,
- * cebulę.

ROLNICY, PRZEDSIĘBIORCY, RZEMIEŚLNICY



Pierwszy Prywatny Bank Rolników
Wielkopolski Bank Rolniczy S.A. w Kaliszu
I Oddział w Bydgoszczy
proponuje

- ◆ kredyt preferencyjny na zakup rzeczowych środków do produkcji rolnej oprocentowany 8,8% w skali roku, w kwocie 381 zł na hektar UR. Istnieje możliwość dojazdu inspektora kredytowego do każdego gospodarstwa,
- ◆ kredyt gospodarczy - obrotowy oprocentowany już od 25% w skali roku,
- ◆ atrakcyjne oprocentowanie lokat i rachunków.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy.

Wielkopolski Bank Rolniczy S.A.
I/O w Bydgoszczy,
ul. Bernardyńska 16
85-029, skrytka pocztowa 114,
numery telefonów:

(kier. 052) 22-89-98, 22-64-77, 22-64-51.



Zapraszamy
od 9⁰⁰ do 17⁰⁰

Sklep
"Centrum"

KURTKI ZE SKÓRY,
ODZIEŻ ZIMOWA

Marii Bland

Sprzedż
RATALNA,
bez żyrantów

Żnin, ul. Śniadeckich 19

BANK SPÓŁDZIELCZY



W ŻNINIE, ul. 700-lecia 41, tel. 20-104, tel./fax 20-435

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

1. udzielania kredytów,
2. gromadzenia oszczędności i lokat,
3. przeprowadzania rozliczeń gotówkowych i bezgotówkowych,
4. innych usług zleconych przez ludność i jednostki gospodarki uspołecznionej.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG!

Kryptonim Telefon

Od kilku tygodni trwa podłączanie telefonów u wszystkich, którzy złożyli wniosek do Telekomunikacji Polskiej SA. Dyrektor Rejonu Telekomunikacji w Żninie Marian Lipiński powiedział, że wydał polecenie, aby w pierwszej kolejności podłączać abonentów z ulicy Kopernika, którzy czekają na telefony od 1985 r.

Przyspieszenie podłączania telefonów stało się możliwe dzięki zainstalowaniu w Mogilnie na przełomie sierpnia i września nowoczesnej cyfrowej centrali o pojemności 3.000 numerów. Wcześniej Mogilno zostało połączone kablem światłowodowym z Inowrocławiem przez Kruszwicę, Strzelno, Kwieciszewo.

Nowa centrala znalazła lokum w budynku w podwórzu byłej szkoły nr 1. Ten niewidoczny od strony ulicy budynek, wraz z możliwością korzystania z podwórza nabyła Telekomunikacja od gminy za 30.000 zł. Suma ta została przekazana przez gminę na częściowe pokrycie kosztów zainstalowania centrali elektronicznej w Kwieciszewie.

W Mogilnie z chwilą zainstalowania nowej zlikwidowano przestarzałą centralę *Strawger*, której abonentów (1.300) podłączono do nowej. Pozostało wolnych 1.700 numerów, a jak mówi Marian Lipiński wniosków z miasta złożono 929, a z podmogielskich wsi, które mają być podłączone także do tej centrali - 415. Razem daje to 1.344 wnioski, a więc pozostaną jeszcze wolne 354 numery.

Operacja podłączania abonentów rozpoczęła się już na wiosnę, gdy zainstalowanie nowej centrali było dopiero w planach. Marian Lipiński powiedział, że wówczas zostało podłączonych *na sucho* 250 abonentów, tzn. zainstalowano im gniazdko. Teraz wystarczy włą-

czyć ich tylko do centrali. Do końca roku zostanie podłączonych dalszych 500-550 mieszkań, a 100-150 na początek przyszłego roku.

Od momentu zainstalowania gniazdek do usłyszenia sygnału w słuchawce i otrzymaniu numeru, jak powiedziano w mieszczącym się na poddaszu w pomieszczeniach starej zlikwidowanej centrali Biurze Obsługi Klienta w Mogilnie, upływa mniej więcej 2 tygodnie. Czas ten potrzebny jest na zatwierdzenie wszelkich formalności w Rejonie Telekomunikacji w Żninie.

Po tym terminie zostanie przysłany do abonenta rachunek za zainstalowanie telefonu, który będzie wynosił 550 zł, z

czego 428 zł to koszt założenia, natomiast 122 zł będzie Telekomunikacja zwracać abonentom przez kolejne miesiące w postaci darmowych impulsów.

Jednocześnie trwa w Mogilnie rozbudowa sieci kablowej, którą po wygraniu przetargu wykonuje firma *Lestel* z Bydgoszczy. Prace mają być ukończone do 15 listopada, a koszt robót wyniesie 350.000 zł. To 122 zł, które później Telekomunikacja zwraca abonentom jest swego rodzaju pożyczką na sfinansowanie tych prac.

Po podłączeniu wszystkich chętnych, którzy złożyli wnioski, Mogilno - jak mówi Marian Lipiński - będzie miało w rejonie działania Telekomunikacji Żnin najwięcej telefonów w przeliczeniu na 100 mieszkańców. Na początku 1997 r. przypadnie 25 telefonów na 100 mieszkańców.

Centrala elektroniczna daje możliwości zwiększenia ilości numerów, jeżeli zajdzie taka potrzeba - wystarczy dobudować do istniejącej centrali modul.

MAREK HOLAK

Modernizacja drogi

Pracownicy Zakładu Robót Publicznych przy Urzędzie Gminy w Gąsawie pod kierownictwem Franciszka Zaleskiego przystąpili do budowy drogi w Gogółkowie, biegnącej przy domkach jednorodzinnych w kierunku jeziora. Z drogi tej korzystają nie tylko mieszkańcy okolicy, ale i wczasowicze wypoczywający latem nad jeziorem.

Na razie 200-metrowy odcinek o szerokości 5 m wyłożony zostanie kamieniem wapiennym. W późniejszym terminie położona będzie nawierzchnia asfaltowa, a pobocze z lewej strony zastąpione zostanie chodnikiem.

Wójt gminy *Zdzisław Kuczma* powiedział, że harmonogram budowy dróg zakłada, że w następnej kolejności prace prowadzone będą w Szelejewie.

MAGDALENA KAMIŃSKA

Twój kawałek Europy

♦ 12-13 października 1996 roku w parafii św. Michała Archanioła w Kcyni odbędą się misje ewangelizacyjne. (jóm)

♦ W niedzielę, 29 września w Kcyni w kościele farnym pw. św. Michała Archanioła odbyły się uroczystości odpustowe. O 12⁰⁰ ksiądz *Stanisław Błażejczak*, proboszcz z Panigrodoza, odprawił uroczystą sumę odpustową. Kazanie nawiązujące do patrona parafii wygłosił ksiądz *Dariusz Macioszek* z Golańczy. Śpiewem uroczystość uświetnił kcynski dziewczęcy zespół wokalo-instrumentalny *Pustymia miast*. Nieopodal kościoła handlarze rozłożyli swoje stragany. Oprócz dewocjonali można było kupić drobne upominki, a także pałuckie pierniki odpustowe *Piotra Skibińskiego* z Barcina. (jóm)

♦ W przedszkolach gminy Labiszyn od początku września do końca grudnia obowiązuje opłata za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 30 zł miesięcznie. Rodzice ponoszą poza tym koszty wyżywienia, składek na ubezpieczenie i komitet rodzicielski. Łącznie więc za naukę i zabawę dziecka w przedszkolu trzeba wydać około 70 zł na miesiąc. (km)

♦ 5 października rozpoczyna działalność sekcja plastyczna działająca przy Mogileńskim Domu Kultury. Zajęcia plastyczne w grupie *Kleks* rozpoczynają się o 11⁰⁰, a w klubie *Plama* o 13⁰⁰. (pag)

♦ 6 października Ognisko TKKF *Instalator* wraz z Szubińskim Domem Kultury organizują wojewódzki turniej w brydżu sportowym oraz gry w szachy ognisk TKKF i zakładów pracy. Udział w nim mogą wziąć uczestnicy do klasy A włącznie. Do gry w szachy należy zabrać własny zegar. Impreza rozpocznie się o 9³⁰. (dd,mah)

♦ 8 października w kcynskim Liceum Ogólnokształcącym im. Karola Libelta obchodzone będzie Święto Szkoły. (jóm)

♦ 27 września 47 uczniów szkół podstawowych gminy Barcin wraz z opiekunami zwiedziło w ramach popularyzacji obrony cywilnej wystawę sprzętu obrony cywilnej w muzeum w Nakle. (km)

♦ 29 września grupa 21 wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szerzawach k/Mogilna pod opieką *Grażyny Flenc*, *Małgorzaty Dworek* i *Krzysztofa Polcyna* wzięła udział w wycieczce do Poznania. Wśród wielu atrakcji był pobyt w poznańskim Zoo. (mah)

♦ Dom Kultury w Szubinie zorganizował jednodniową wycieczkę dla członków Klubu Seniora. Seniorzy odwiedzili ośrodek wypoczynkowy *Relax* w Chomiąży Szlacheckiej. Pracownicy Domu Kultury i Ogniska TKKF *Instalator* z Szubina przygotowali wiele atrakcyjnych konkurencji rekreacyjnych. Było zbieranie grzybów, suche wędkowanie, rzuty podkową. (dd)

♦ Prywatna Szkoła Języka Angielskiego *Progres* w Mogilnie organizuje prywatne kursy języka angielskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych (wszystkie stopnie zaawansowania), prowadzone przez nauczycieli polskich i angielskich. Zapisy można składać w biurze szkoły przy ul. Leśnej 1 w Mogilnie. (mah)

♦ W dni wolne od pracy oraz poza godzinami urzędowania Spółdzielni Mieszkaniowej w Mogilnie wszelkie zgłoszenia dotyczące awarii centralnego ogrzewania można kierować do Wiktora Skrzypczaka (tel. 15-58-32), Piotra Bosiackiego (tel. 15-54-62) lub do Mirosława Szpileckiego (Ratowo). (pag)

Znin

Kwiaty z całego świata

28 i 29 września w sali gimnastycznej żnińskiego Liceum Ogólnokształcącego można było obejrzeć wystawę kwiatów zorganizowaną przez firmę *Helikwiat* z Aleksandrowa Kujawskiego.

Na kiermaszu zaprezentowano około 300 gatunków kwiatów, a także dużo zasuszonych egzotycznych roślin z całego świata. Można było nabyć krzewy ozdobne, materiał szkółkarski, iglaki, krzewy owocowe, róże i wiele innych roślin. Dodatkową atrakcją były wyroby z wikliny, makramy, kwiatniki, doniczki oraz gotowe kompozycje kwiatowe.

Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem. Wśród odwiedzających rozlosowano talony, które można było realizować na miejscu.

DOROTA DZICZEK



Piechcin

Ogólnopolskie zawody strzeleckie

30 listopada w Piechcinie odbędą się ogólnopolskie zawody bractw kurkowych oraz zebranie Zarządu Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP z udziałem prezesów bractw z całej Polski.

Zorganizowanie imprezy zostało piechcińskiemu bractwu przyznane jako wyróżnienie za liczne sukcesy i dokonania.

Kadry

♦ *Jacek Malec* ze Żnina wygrał konkurs na prezesa Zakładu Handlu w Szubinie. (wa)

♦ 25 września odbyła się druga tura konkursu na stanowisko dyrektora szkoły w Niestronnie. Podobnie jak w ostatniej dekadzie czerwca w szranki wyborcze stanęli dotychczasowy dyrektor *Andrzej Trojan* i nauczyciel w tej szkole *Jarosław Lorek*. Wówczas kandydaci otrzymali po cztery głosy przy jednym wstrzymującym się. Teraz komisja konkursowa w składzie: radny *Hieronim Szalaty* (przewodniczący komisji) *Tadeusz Szymański* (Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu), *Teresa Zaborowska* i *Radosław Trepieński* (starsi wizytatorzy), *Aliana Sikorska* i *Maciej Adamski* (rada pedagogiczna), *Jan Bardecki* i *Lech Głowski* (rada rodziców) oraz *Iwona Jankowska* (ZNP) stosunkiem głosów 6:3 wybrała ponownie dyrektorem *Andrzeja Trojana*. (mah)

♦ Od 1 października bydgoski kurator po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej powierzył na okres 2 lat obowiązki dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szerzawach k/Mogilna *Hannie Kośmickiej*. Dyrektorem szkoły w tymże ośrodku została *Krystyna Jeżak*. (mah)

14 września członkowie bractwa wrócili z ogólnopolskich zawodów w Wejherowie. Główną nagrodę *Miecz Jakuba Wejhera* zdobył *Józef Baczewski*.

Józef Baczewski oraz *Jerzy Wiczewski* wygrali poza tym turnieje eliminacyjne. *Janusz Brzeziński* był drugi w strzelaniu do tarczy brackiej, a *Czesław Michalski* drugi w strzelaniu do tarczy miasta Wejherowa.

22 września piechcińskie bractwo przywiozło puchar z ogólnopolskich zawodów w Skokach. *Ryszard Krajewski* uplasował się na drugiej pozycji w konkurencji *tarcza miasta Skoków*. W finale, czyli strzelaniu do kura, na 10 strzelców znalazło się aż 4 z piechcińskiego bractwa.

Przyznanie piechcińskiemu bractwu kurkowemu zorganizowania zebrania zarządu i ogólnopolskich zawodów bardzo wszystkich członków bractwa cieszy. Kłopot stanowią pieniądze konieczne na sfinansowanie imprezy. Bractwo funkcjonuje dzięki składkom i darom sponsorów. Prezes *Czesław Michalski* obawia się, że członkostwo w bractwie staje się elitarne, ponieważ wielu nie stać na opłacenie wysokiego wpisowego i sporych składek.

Prezes powiedział, że w zawodach bractw kurkowych w innych miejscowościach zawsze goszczą ludzie o wysokiej pozycji w województwie bądź kraju. *Czesława Michalskiego* martwi brak zainteresowania sportem strzeleckim ze strony władz gminy Barcin. W tym roku nie odbyły się organizowane od 6 lat zawody o mistrzostwo miasta i gminy. Nie ma na ten cel funduszy. KAMILA MRÓZ

Kołaczkowo

Jest kaplica, będzie i kościół

Od ponad roku mieszkańcy Kołaczkowa i okolic mają swoją parafię pod wezwaniem świętego Wojciecha. Proboszczem parafii jest od początku ksiądz *Mirosław Wdowiak*.

Parafia została erygowana 1 lipca 1995 roku przez księdza arcybiskupa *Henryka Muszyńskiego*. Powstała z części dwóch parafii, tj. świętej Katarzyny w Rynarzewie i świętego Marcina w Szubinie.

Należą do niej: Kołaczkowo, Kołaczkowo-Wybudowanie, Zazdrość, Skórzewo, Stanisławka, Lachowo-Wybudowanie i Lachowo nad Szosą. Do nowej parafii należy 1060 parafian.

Ksiądz proboszcz jest bardzo energiczny. W krótkim czasie zdołał wybudować kaplicę, w której 18 sierpnia br.

odprawiono pierwszą mszę świętą (zanim powstała kaplica modlono się w mieszkaniu). Dzięki staraniom księdza proboszcza i parafian kaplica jest ogrzewana.

Wszystkie prace przy budowie wykonane zostały sposobem gospodarczym przez parafian. Ksiądz proboszcz myśli o budowie kościoła. Zgromadził już materiały budowlane.

Zarówno kaplica, jak i kościół są zaprojektowane przez *Karola Grabowskiego* i *Bogdana Piestyńskiego*.

MARIA WARDA

KOMUNIKAT

Sekcja emerytów i rencistów nauczycieli organizuje spotkanie z okazji Dnia Nauczyciela 14 października o 12⁰⁰ w *Czapli*. Zapisy do 12 października w biurze ZNP.

Zaprawę cementowo-wapienną Twojego ceglanego komina dzień w dzień gryzie zakwaszona woda, która skrapla się na jego ściankach.

ZABEZPIECZ KOMIN PRZED KWASEM ZANIM GO BĘDZIESZ MUSIAŁ MUROWAĆ OD NOWA

Kwasoodporne wkłady kominowe do kotłów CO - głównie gazowych i na olej opałowy produkuje i montuje:

Zakład Instalacyjny *Andrzeja Horki*, Żnin, ul. Miodowa 6, tel. 21-749

Restauracja *PRAŚLOWIANSKA* w Gąsawie zaprasza na

ZABAWĘ TANECZNĄ,

która odbędzie się 4 października 1996 r. (piątek) oraz 5 października 1996 r. (sobota) od 20⁰⁰ do 4⁰⁰ w *Stodole*.

Dobry zabawę zapewni w piątek zespół "DUET", w sobotę zespół "ROBMAR"

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY DOBREJ ZABAWY. WSTĘP 2 zł.

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Jerzy Zieliński

OLEJ NAPĘDOWY

Lekki
Z ATESTEM

powyżej
2000 l

DOWÓZ
BEZPŁATNY

oferuje
OLEJ OPAŁOWY

DOWÓZ
BEZPŁATNY

Ceny konkurencyjne

TEL. 23-397 DO 15⁰⁰, 21-376 PO 15⁰⁰

TEL. KOM. 090-635-534

POMORSKIE SKŁADY DRZEWNE

Najniższe ceny!
Czynne: 8⁰⁰-18⁰⁰
sobota 8⁰⁰-13⁰⁰

❖ Rury i kształtki kanalizacyjne: ø 50, ø 110, ø 160 (sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych).

❖ Gwoździe budowlane, ciesielskie i inne (hurt i detal).

❖ Orynnowanie dachu DERASCON.

❖ Deski podłogowe - strugane suche.

❖ Płyty wiórowe - laminowane, surowe.

❖ Skład hurtowy tarcicy suchej obrzynanej (tarcice, krokwie dachowe, krawędziaki, łaty).

Materiały budowlane:

- cegła, bloczki, eternit, cement, gips, styropian, pianki,
- pokrycia dachowe - ONDURA, ONDULINA, GUTANIT,
- blachy dachówkopodobne - RATARUUKKI,
- papy zwykłe i termoizolacyjne - IZOLACJA, MOGAT,
- materiały termoizolacyjne - ROCKWOOL, GULLFIBER,
- płyty gipsowe i profile montażowe - RIGIPS, NORGIPS,
- klej, zaprawy, tynki - ATLAS,
- instalacje c.o., wody zimnej i ciepłej oraz ogrzewania podłogowego z PP (tańsze od tradycyjnych) - COPRAX.

ŻNIN UL. SZPITALNA 20 (stary SPOMASZ),
TEL./FAX (0-534) 28-111

U NAS NAJTANIEJ

Zakład Wielobranżowy

"OLIMPIA"

- RTV,

- AGD,

- DYWANY, *Zapraszamy*

- ROWERY,

- SPRZĘT OŚWIETLENIOWY,

- SILNIKI ELEKTRYCZNE,

- HYDROFORY,

- WYKŁADZINY PODŁOGOWE.

88-400 Żnin, ul. Podmurna 6,
czynny od 9⁰⁰ do 17⁰⁰



Każdy kto zakupi towar o wartości 10 mln st. zł do końca 1996 roku weźmie udział w losowaniu **ATRAKCYJNYCH NAGRÓD!**

Prosimy pamiętać o odbiorze kuponów konkursowych w sklepie.

Młodzi nie chcieli się zbłąźnić

Wrzesień to okres pełen ciekawych wydarzeń w życiu gąsawskiej szkoły.

Od 4 września trwał tu pięciodniowy kurs doskonalenia zawodowego ludności wiejskiej, zorganizowany ze środków Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Kurs ten prowadzili nauczyciele: Irena Przysiuda (racjonalne żywienie rodziny), Bożena Korniluk (kurs kroju i szycia) i Zbigniew Korniluk (pierwsze kroki z komputerem i rachunkowość w gospodarstwie rolnym).

Od 1 do 28 września uczniowie klas: III zasadniczej rolniczej, II i IV liceum zawodowego oraz III technikum rolniczego odbyli jesienne praktyki zawodowe.

Część młodzieży praktykowała w nowoczesnych gospodarstwach rolników współpracujących ze szkołą, część zaś pracowała na działkach szkolnych. Uczniowie zapoznali się z nowoczesnymi technologiami produkcji roślinnej i zwierzęcej.

8 września w szkole podejmowano gości gminnego Święta Plonów. Przyjęcie przygotowały instruktorki żywienia: Irena Przysiuda, Joanna Łabędzka, Bożena Korniluk. Serwowane potrawy bardzo smakowały.

Dla dyrektora szkoły Piotra Sadowskiego była to okazja, aby zapoznać zebranych z dotychczasowymi osiągnięciami szkoły i planami na przyszłość.

Podobnie jak w roku ubiegłym część młodzieży gąsawskiej przystąpiła do

akcji *Sprzątanie Świata*. Jedna grupa pod opieką Małgorzaty Kaluży-Wierzchosławskiej próbowała przywrócić właściwy wygląd plantom nad jeziorem, druga grupa pod opieką Jana Grześkowiaka i Alfonsa Ińskiego po-

rolniczego - modelki). Najśmieszniej wyglądali chłopcy z I technikum rolniczego, którzy na kilka godzin musieli zmienić pleć i prezentować swoje wdzięki jako modelki.

Następne konkurencje polegały na: zareklamowaniu miski bez dna, rowerze bez kół, peruki bez włosów, odtańczeniu makareny, biegach z jajkiem, wychlipaniu mleka z miseczki, zabawie w *Kopciuszka* (oddzielanie różnych ziaren), robieniu makijażu (wychowawcy malowali przedstawiciela swojej klasy) itd.

Punktem kulminacyjnym była próba wytrzymałości: młodzieży musieli boso przejść przez pokrzywy i szyszki, ukłęknać przed parą królewską i wypić miksturę specjalnie dla nich przygotowaną. Próbę zaliczyli wszyscy i... weszli w poczet uczniów.

19 września młodzież wraz z opiekunami uczestniczyła w Festynie Archeologicznym w Biskupinie. Była to wspaniała lekcja historii, a jednocześnie doskonała zabawa.

W czasie Festynu Archeologicznego szkoła gąsawska obsługiwała jedno ze stoisk, w którym sprzedawano bigos pałucki. Cieszył się on dużym powodzeniem wśród zwiedzających.

ANNA LUDKIEWICZ



Modelki (klasa męska!) z klasy Technikum Rolniczego

fol. Anna Ludkiewicz

rządowała teren leśny.

29 września nauczyciel Zespołu Szkół Rolniczych Błażej Łabędzki został wybrany do Wojewódzkiej Izby Rolniczej.

Otrzymał to ważne dzieło w życiu klas pierwszych. Tegoroczną imprezę prowadziły dziewczęta z klasy II Technikum Rolniczego (wychowawczyni Joanna Łabędzka).

Starszaki przygotowały dla młodych wiele konkursów. Atmosfera była gorąca, emocji mnóstwo. Młodzi nie chcieli się zbłąźnić, walczyli ambitnie o palmę pierwszeństwa. Najpierw klasy pierwsze zaprezentowały stroje i odśpiewały hymn klasowy. Wszystkie stroje były ciekawe (I kl. zasadnicza rolnicza - kosmici, I kl. liceum zawodowego - jaskiniowcy, I kl. technikum



IMIENINY

- ❖ Kochanej żonie Teresie Leszczyńskiej z okazji imienin wszystkiego najlepszego składa mąż Irek.
- ❖ Teresie Janickiej dużo zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności życzą mąż, córki i syn.
- ❖ Wiązankę życzeń imieninowych dużo zdrowia kochanej Ulce życzą Stasiu z mamą.
- ❖ Teresie Gaczkowskiej z okazji imienin najserdeczniejsze życzenia składają Ola i Sebastian.
- ❖ Serdeczne życzenia imieninowe Ulce Prus zdrowia, szczęścia i pomyślności życzą Ala Cz. z rodziną.
- ❖ Kochanej Pijce Brzykcy z okazji imienin gorące życzenia przesyła stęskniony Kubuś ze Słupska.
- ❖ W dniu imienin Dance Jędrzejewskiej moc gorących życzeń, pociechy z córki i męża składają teściowie.
- ❖ Najserdeczniejsze życzenia imieninowe Michałowi Kaczmarkowi, dużo piątek w szkole, życzy Natalia.
- ❖ Dance Smutek z okazji imienin dużo zdrowia, słońca i pomyślności życzą Smutkowie z synami.
- ❖ Dance Podgórskiej z okazji imienin dużo zdrowia, pomyślności życzą Podgórcy z Lukaszem.
- ❖ Dla Michała Kaczmarka z okazji imienin spełnienia marzeń, dużo uśmiechu życzą rodzice.
- ❖ W dniu imienin Arturowi zdrowia - bo najważniejsze, szczęścia - bo najpiękniejsze życzy Dorota.
- ❖ Kochanej cioci Dance Smutek w dniu imienin moc gorących życzeń przesyłają siostrzeńcy z mamą.
- ❖ W dniu imienin kochanej mamie Teresie Simińskiej dużo słońca i radości życzy Wioleta z Michałem.
- ❖ Wiązankę życzeń imieninowych Aldonie Łakomskiej życzą Tomaszewscy z dziećmi i mamą z Mogiła.
- ❖ Wiązankę najserdeczniejszych życzeń z okazji imienin Dance Paszkiewicz składają dzieci.

URODZINY
❖ Kochanej Natalce Kuźniarek z okazji pierwszych urodzin, dużo uśmiechu na twarzy życzy ojciec chrzestny.

❖ W 2 urodziny Sandry Kozaridy samych pogodnych dni życzą mama, babcia i dziadek.

❖ Z okazji urodzin - 4 lata Joanny Rączkowiak dużo zdrowia przesyła Przemek.

❖ Justynie Maćkowiak z Lasek Małych w 7 urodziny 100 buziaków i samych piątek życzą dziadkowie.

❖ Najukochańszemu braciszki Piotrowi - szóstek i setek całusów z okazji 7 urodzin życzy siostrzyczka Agnieszka.

❖ Kochanej córce Ewelinie Konieczka życzenia urodzinowe - 13 lat, składają rodzice i brat Krzysztof.

❖ Z okazji 17-tych urodzin Alinie Czerwińskiej z Janowca zdrowia - bo najważniejsze, szczęścia - bo najpiękniejsze życzy Małgosia.

❖ Kochanej Ewie Chrustowskiej z okazji 18-tych urodzin wszystkiego najlepszego składa kochający Krzysiek.

❖ Ewie Chrustowskiej w 18-te urodziny udanego startu w dorosłe życie życzą rodzice.

❖ Kochanej córce Ewie Motak w 27 rocznicę urodzin zdrowia, uśmiechu życzą najbliżsi.

❖ W dniu 90-tych urodzin pani Viktorii Nowickiej z Malic dużo zdrowia życzą opiekunki Doroty.

❖ W dniu urodzin moc gorących życzeń dla Rysia i Basi Górak składa Marek P.

❖ Z okazji urodzin Mariuszowi i Antoniemu Napierała dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności składa Magda z mamą.

❖ Z okazji urodzin moc gorących życzeń i spełnienia najskrytszych marzeń Katarzynie Ziembie życzy Ilona.

ROZNICE

❖ Żanecie i Radkowi Kamińskim samych najpiękniejszych dni na nowej drodze życia życzy Magda.

❖ Ukochanemu Zbyszkiowi z Gościeszyna serdeczne życzenia z okazji rocznicy przesyła Danka Z.

❖ Młodej parze Iwonie i Remigiuszowi serdeczne życzenia składa mama z wujem

Jacek i Wiesiu.

❖ Dorocie Zbytniewskiej i Dariuszowi Traczykowi w dniu ślubu wszystkiego najlepszego życzy Beata.

❖ Rodzicom Małgorzacie i Markowi Stefańskim w 17 rocznicę ślubu moc życzeń ślą córki.

❖ W 24 rocznicę ślubu Stanisławie i Kazimierzowi Szymańskim moc życzeń składa córka Ewa z Darkiem.

❖ Krystynie i Stanisławowi Ptaszyńskim w 25 rocznicę ślubu moc życzeń i pomyślności składają synowie.

❖ Janinie i Stanisławowi Lewandowskiemu z okazji 25-lecia pożycia małżeńskiego, dużo zdrowia życzą Wysoccy ze Żnina.

❖ W 29 rocznicę ślubu H. i B. Najkowskich tego co najlepsze i zdrowia życzą Alina z Romanem.

❖ W 29 rocznicę ślubu Haliny i Bogdana Najkowskich moc życzeń składają rodzinka Najkowskich i Biskup.

❖ Z okazji 45 rocznicy ślubu Józefie i Tadeuszowi Liana moc życzeń przesyłają córki z rodzinami.

INNE

❖ *To Ty sprawiłeś, że moje serce bije tylko dla Ciebie.* Zygiusiowi - Dziubus.

❖ Zwariowanemu chłopakowi Marcinowi Delekkie 100 buziaków przesyła Sylwia S.

❖ Super dziewczynie Marioli M. z Dzieńmierza 1000 całusów przesyła kochający cichy wielbiciel.

UWAGA

Zyczenia zamieszczane są bezpłatnie. Przyjmujemy je do wtorku do godz. 15. Zyczeń dłuższy niż 12 słów nie zamieszczamy (partykuł, przymków i spójników nie liczymy). Prosimy nie wpisywać inicjałów lecz pełne imię, bo i tak liczymy inicjał jako słowo.

Od kilku numerów przyjęliśmy zasadę, że jeżeli ilość życzeń przekroczy dwie szpalty druku - są losowane.

W tym tygodniu nadeszły 43 listy. Nagrodę (10 zł) wylosowała Angelika Konieczna z Łabiszyna.

KUPON "Pałuki" - Piśmo Lokalne, pl. Wolności 7, 88-400 Żnin, tel. 209-28

Na życzenia w numerach: nr 41/96 z 11.10.96 lub nr 42/96 z 18.10.96

Treść: _____

Imię i Nazwisko: _____

Adres: _____

Radny Jerzy Szczotka o zarządzaniu gminą Mogilno



Jerzy Szczotka

Piotr Kaźmierczak: - Normalnie Rada Miejska kieruje sprawami miasta, podejmując uchwały, realizowane następnie przez aparat wykonawczy, czyli burmistrza. Jak to wygląda w Mogilnie?

Jerzy Szczotka: - Żaden radny, żaden członek Zarządu gminy nie interesuje się stanem prawnym wszystkich zjawisk, które wydarzają się na terenie gminy. Podejmuję, że cała praca Zarządu polega na wysłuchaniu tego, co ma burmistrz do powiedzenia i ewentualnie dodaniu dwóch, trzech zdań. Później tak opracowane uchwały idą pod obrady Rady.

Zadna komisja władna opiniować i referować projekty uchwał nie referujących na sesjach, nie przedstawia merytorycznej opinii dotyczącej ich wprowadzenia, zasadności i potrzeby podjęcia takiej, a nie innej uchwały. Powiedzenie na sesji zdania, że komisja przychyliła się do jej wprowadzenia, nie jest przecież merytorycznym ustosunkowaniem się do problemu. Dla przykładu powiem, że przewodniczący komisji budżetowej mogileńskiego samorządu nie referuje projektu budżetu na forum Rady. Moim zdaniem jest to skandaliczne.

Wejść panu w tym miejscu w zdanie. Projekty budżetu gminy Mogilno niewiele dają nam informacji na temat zasadności wydawania pieniędzy na konkretną inwestycję czy zadanie zlecone gminie. Są tam tylko podane ogólne kwoty, które mają być wydatkowane w danym dziale.

Budżet mogileński jest to zbiórka cyfr, pozycji i właściwie nic więcej. Podane są poszczególne działy i to właściwie wszystko. Brakuje rozwinięcia, na co konkretnie pieniądze będą przeznaczone. Brakuje dla przykładu corocznej informacji na temat powierzchni nieruchomości podlegających samorządowi, stawki podatkowej i wynikających z tego tytułu wpływów. I tak jest w każdej sytuacji. W Mogilnie robi się bardzo dobry budżet, ponieważ zanika się wpływ do niego. Jedyną miarą indeksacyjną jest procent inflacji w stosunku do poprzedniego roku. Stąd głównie bierze się nadwyżka budżetowa. Z góry wręcz ustala się nadwyżkę budżetową, która potem dzielona jest przez

urzędników, a radni zatwierdzają jej rozdział właściwie już po jej wydatkowaniu.

A wiadomo właściwie, która komisja, jaki problem powinna rozstrzygać?

Wydaje mi się, że nie. Poszczególne komisje mają swoje nazwy, ale tak właściwie to one nie mają w swoich regulaminach zapisane, że takie to właśnie uchwały podlegają ich ocenie. Jeżeli na przykład pojawia się projekt Zarządu o sprzedaży nieruchomości, to tak naprawdę nie wiadomo, która komisja powinna go wziąć na tapetę. Moim zdaniem powinna to robić komisja budżetowa.

Może zająć się tym problemem przecież kilka komisji.

Zgoda, ale u nas żadna komisja w temacie sprzedaży nieruchomości nie przedstawia merytorycznej opinii o ich sprzedaży. Jest jeszcze tak, że w komisji przetargowej, już po zatwierdzeniu przez Radę uchwały, w danej sprawie, nie ma żadnego przedstawiciela Rady. Moim zdaniem, powtórzę się, jest to także skandaliczne. Potem dochodzi do takiej sytuacji, że od początku kadencji nie wiadomo za ile i komu te nieruchomości zostały sprzedane. Pomimo, że kilka miesięcy temu radny Alfred Adameczak składał wniosek o przedstawienie wykazu nieruchomości, które zostały sprzedane i za ile, to do dnia dzisiejszego informacji takiej radni nie otrzymali. Ja również w ostatnim wystąpieniu taki wniosek złożyłem. Może przecież być tak, że kilka osób zaledwie korzysta z tych ofert, może w Mogilnie być pralnia brudnych pieniędzy pochodzących z przestępstw gospodarczych.

To jest ciekawy temat. Ostatnio usłyszałem, że ktoś był sponsorem kotłowni miejskiej, która właśnie rozpoczęła ogrzewanie mogileńskich mieszkań.

Rzeczywiście. Jest to sponsor, którego nikt nie zna. Nie wiem, czy to jest jakiś mafiozo, czy rzeczywiście osoba godna zaufania. Radni nie zostali poinformowani, kto sponсорuje tak dużą budowę, będącą inwestycją samorządu przecież. Dlaczego ja za kilka lat oraz wszyscy mieszkańcy mamy się dowiedzieć, że piękny gród nad Panną został wykupiony przez

kilku ludzi, być może związanych z bardzo nieciekawymi instytucjami? Nie chciałbym by mieszkańcy nie mieli wpływu na swoje losy.

Nasza rozmowa dotyczy prac samorządu mogileńskiego. Ostatnio przedstawił Pan konkretne zarzuty tak Zarządowi gminy, jak i radnym. Zarząd opracował na podstawie pańskiego wystąpienia 12 punktów zarzutów, na które zamierza odpowiedzieć.

Te 12 niby-zarzutów nie są mojego autorstwa. Są to jakieś bzdury wypisane nie wiadomo jeszcze przez kogo, bo przecież pojawiły się w piśmie samorządowym jako anonimowa informacja. Są opracowane w sposób prostactki i przypisane mojemu autorstwu. W tym momencie odbyła się manipulacja faktami. Chodzi przecież o to, by ośmieszyć człowieka, który to mówi, czyli mnie i pokazać, że na niczym się nie zna.

Czytałem. Przyznaję, że w różnych wypowiedziach najwyższych urzędników mogileńskich próbuje się Pana przedstawiać jako dyletanta, osobę niekompetentną.

Gdyby władze przedstawiły moje wystąpienie, chociaż w takiej formie jak zrobiły to Pałuki, to wówczas widoczne byłoby wyraźnie, że 12-punktowa odpowiedź Zarządu nie ma nic wspólnego z moim wystąpieniem. Cała niegospodarność o której mówiłem jest przecież faktem. Tego się ukryć już nie da. Weźmy przykład kotłowni miejskiej. Zarząd gminy zarzucił mi, że nie znam się na inwestycjach, gdyż podobno oskarżyłem władze o zmianę opalania kotłowni z miałowo-węglowej na gazową. Natomiast sprawa nie dotyczy zmiany opału tylko niekompetencji ludzi, którzy podejmowali decyzje. Jeżeli mamy kotłownię opalaną gazem, to po co buduje się plac składowy na węgiel? System nawęglania? System wentylacji i odpylania? Wreszcie potężny komin? A poza tem budynek o tak dużej kubaturze?

Jeszcze w latach gierkowskich można było stawiać takie obiekty, gdyż ochrona środowiska wyrażała zgodę prawie na wszystko, a kary płacono się minimalne, ale w obecnej dobie za zanieczyszczanie oto-

czenia płaci się potężne pieniądze. Wybudowało się kotłownię na opalanie węglowe, a w rzeczywistości jest opalana gazem. Za tę zmianę oczywiście trzeba chwalić, ale można o niej było pomyśleć w momencie przystąpienia do realizacji inwestycji, a nie po jej ukończeniu.

Problem, który Pan poruszył jest o tyle ciekawy, że już od wielu lat wiadomo, że na terenie gminy Mogilno (Przyjma) powstają potężne magazyny gazu ciekłego, mające być rezerwą dla całej północno-zachodniej Polski. W związku z tym dostęp do gazu będziemy mieli raczej nieograniczony.

Tak. Plany, które zmieniono po ukończeniu inwestycji trzeba było zmienić znacznie wcześniej. Pytanie brzmi, czy ktoś te problemy konsultował z Wydziałem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, czy władze zdawały sobie sprawę, że trzeba będzie płacić kary za puszczanie w atmosferę zanieczyszczeń i będą one wyższe od kosztów przebudowy? Ktoś, kto podejmował decyzję o realizacji tak ważnej dla miasta inwestycji, musiał zdawać sobie sprawę z odpowiedzialności za przyszłe koszty, które poniesie gmina. Władza wykroowała się z powodu tej inwestycji na czołowych ekologów w regionie, gdy tymczasem stało się całkiem inaczej i trzeba było wydać dodatkowe miliardy z kieszeni podatnika. Straty spowodowane brakiem myślenia i logiki szacuję na 1/3 kosztów całej inwestycji. Pytanie zatem brzmi, kto jest dyletantem i komu brak kompetencji? Pozostawię to pytanie do rozstrzygnięcia czytelnikom gazety. Podobny brak myślenia widzę w innych ważnych dla miasta problemach. Dotyczy to zarówno szpitala, jak i drobniejszych rzeczy.

Zajmuje Pan stanowisko w wielu kwestiach ważnych dla mieszkańców gminy Mogilno. Wiem, że zwraca się Pan z pismami do władz o udzielenie różnorodnych wyjaśnień, informacji, stawia Pan wnioski formalne i zapytania na sesjach. Czy jest Pan zadowolony z udzielanych odpowiedzi?

Najczęściej odpowiedzi nie otrzymuję, nawet po kilku miesiącach. Jeżeli z kolei, któryś z urzędników raczy napisać

odpowiedź, nic z niej nie wynika. Często jestem blokowany w swych poczynaniach. Na przykład przy dyskusji na sesji o upadłości PBO mój formalny wniosek o skierowanie sprawy do NIK nie został przez przewodniczącego dopuszczony pod głosowanie, a wniosek formalny musi być poddany pod głosowanie.

Jak Pan sądzi dlaczego władze samorządowe gminy Mogilno są zainteresowane pokazaniem Pana jako dyletanta czy osoby niekompetentnej i nie chcą podjąć merytorycznej dyskusji na stawiane im zarzuty?

Sądzę, że gdyby taka dyskusja została przeprowadzona, a stać się tak może tylko po ujawnieniu wszystkich dokumentów, do których mam zablokowany dostęp, to wówczas udowodniłbym wszystkim, że racja jest po mojej stronie. Zarzucano mi, że nie znam się na pracy organów samorządowych. Jeżeli organy samorządowe mają być tylko piątym kołem u wozu Zarządu, to faktycznie ja się na tym nie znam. Moim zdaniem Rada powinna pracować merytorycznie, każdy problem powinien być omawiany tak na komisjach, jak i na forum Rady. U nas tego nie ma.

Postawił Pan ponadto zarzut popełnienia przestępstwa przez Zarząd Gminy.

Tak. Dotyczy on niedopełnienia obowiązków przez Zarząd. Gmina z tego powodu straciła pewną kwotę pieniędzy. Zarząd wyjaśniając problem powie zapewne, że żadnego przestępstwa nie było. Pytanie brzmi, czy przewodniczący Rady z racji pełnienia swojej funkcji i pilnowania praworządności oraz sprawowania funkcji kontrolnej nad Zarządem postara się przez inne instytucje sprawdzić ten zarzut.

Dziękuję za rozmowę.
z JERZYM SZCZOTKĄ rozmawiał PIOTR KAŻMIERCZAK

Ceny wędlin

miasto	nazwa	adres	szynka		kielbasa		pasztet		schab		żeberka		lopotka		mielone		suma
			wieprzowa	0,30 kg	zwyčajna	śląska	lukusosowy	żywiecka	0,50 kg	0,50 kg	0,50 kg	wieprzowe	koszyka				
Znin	Grochowska	Śniadeckich 8	4,35	0,30 kg	3,65	0,50 kg	4,40	0,30 kg	5,00	0,50 kg	5,00	3,45	*	*	3,80		
Znin	S. Kwieciński	Śniadeckich 17	4,29		3,85		4,35	1,35	5,50		5,30	3,55	4,55		3,85		36,59
Znin	H. Bauza	przy targowisku	3,90		3,40		3,80	1,30	4,40		4,95	3,20	3,75		4,50		33,20
Znin	D. Pietraszko	Kościuszki 1	4,56		3,80		4,70	1,68	*		5,15	3,70	5,50		3,75		
Znin	P. Tokarski	Kościuszki 8	4,68		3,80		4,92	1,47	5,50		5,30	3,45	3,60		3,70		36,42
Znin	"Bolan"	Śniadeckich	4,65		4,00		4,70	1,24	5,80		5,35	3,40	3,90		4,35		37,39
Szubin	K. Kurzyńska	3 Maja 5	4,95		4,60		5,10	*	5,85		5,50	3,90	*		3,90		
Szubin	Delikatesy	Rynek 2	4,60		4,20		5,80	2,10	7,00		5,75	4,10	*		4,00		
Szubin	"Oaza"	Nakielska 16	4,50		4,50		6,00	1,86	7,00		6,00	4,00	4,25		4,00		42,11
Szubin	Pawilon	Berna 1	4,31		4,60		5,50	1,80	5,50		5,50	4,25	*		4,35		
Rogowo	"Central"	Gnieźnińska 10	4,35		3,65		4,30	1,20	4,90		4,90	3,35	*		3,52		
Rogowo	A. Lewandowska	Kościelna 3	4,50		3,25		4,30	*	*		5,00	3,25	5,00		3,50		
Gąsawa	D. Serafin	Rynek 1	4,50		3,65		4,50	1,44	5,20		5,40	3,40	*		3,75		
Gąsawa	S. Kwieciński	Półwiejska 1	4,29		3,85		4,35	1,44	5,50		5,20	3,30	4,00		3,80		35,73
Barcin	"Bolan"	Lotników 13	5,10		4,10		5,95	1,47	6,00		5,70	3,65	4,15		4,35		34,52
Barcin	"Serdelek"	Artylerzystów	4,86		3,60		5,50	1,80	6,00		5,40	3,55	*		3,80		
Łabiszyn	M. Śmiechrzalski	Fama 2	5,76		4,45		5,70	1,56	7,00		9,00	3,50	*		4,35		
Łabiszyn	S. Kwieciński	pl. 100 lecia	4,29		3,85		5,22	1,41	5,50		5,40	3,55	*		3,95		
Janowiec	R. Siemianowski	pl. Wolności 14	5,10		4,00		5,02	1,86	6,00		5,45	2,10	*		3,90		
Janowiec	P. Socha	22 Stycznia 7	5,47		4,41		5,64	1,55	6,72		5,61	3,55	4,34		4,15		41,44
Kcynia	Burasowie	Rynek 4	4,50		3,90		4,85	*	*		5,25	3,40	4,30		*		
Kcynia	"Market"	Rynek 5	5,22		3,95		4,80	1,65	5,95		5,40	3,75	*		3,90		
Mogilno	"Serdelek"	Rynek	5,46		4,00		5,85	1,80	5,90		5,45	3,30	5,80		3,95		41,51
Mogilno	"U Jacka"	pl. Wolności	4,68		3,90		4,75	1,41	5,40		5,00	3,25	4,10		4,35		36,84
Mogilno	"Bolan"	Jagielly 9	*		4,00		5,25	1,47	5,10		5,50	3,40	4,25		4,40		
		średnia	4,51		3,96		4,77	1,55	5,76		5,50	3,49	4,39		3,99		37,58
		minimalna	3,90		3,25		3,80	1,20	4,40		4,95	2,10	3,60		3,50		33,20
		maksymalna	5,76		4,60		6,00	2,10	7,00		9,00	4,25	5,80		4,50		42,11

Ceny usług szklarskich

miasto	nazwa	adres	ornament		szklenie		szyby		nabycie		ornament	
			biały	kolorowy	okna	okna	zespolone	zespolone	szyby 3 mm	szyby 4 mm	biały	
			z wprawieniem	z wprawieniem	szczyba 3 mm	szczyba 4 mm	do 0,3 m kw.	do 0,8 m kw.	szyby 3 mm	szyby 4 mm	bez szklenia	
			1 m kw	1 m kw	gruba	gruba						
Znin	Bachora	Kościuszki	19,00	28,00	18,00	20,00	76,00	60,00	15,00	16,00	15,00	
Gąsawa	D. Sójka	Rynek 2	20,00	*	24,00	25,00	*	*	19,00	21,00	25,00	
Barcin	W. Sobolewska	Dworcowa 10	30,00	33,00	23,18	26,84	73,20	79,30	17,57	20,00-25,00	26,84	
Janowiec	E. Rabinek	3 maja	20,00-25,00	25,00-30,00	19,00-20,00	22,00-25,00	*	*	15,00-16,00	19,00-21,00	19,00-23,00	
Janowiec	B. Kielbasa	Półwiejska 8	22,00	25,00	22,00	24,00	12,00	30,00	18,00	21,00	16,00	
Mogilno	M. Żelek	Hallera 2	20,00	20,00	14,00-22,00	30,00	*	*	12,00-20,00	23,00-25,00	18,00	
		minimalna	19,00	20,00	14,00	20,00	12,00	30,00	12,00	16,00	15,00	
		maksymalna	30,00	33,00	24,00	30,00	76,00	79,00	20,00	25,00	26,84	

9 cen

* Dziś zamieszczamy ceny z 30 września i 1 października.

* W tabelkach zamieszczamy średnią cenę danego towaru i usługi oraz najwyższą i najniższą cenę w regionie.

* Po prawej stronie ceny pełnego koszyka zakupowanych artykułów.

* Tydzień temu w rubryce zamieściliśmy ceny kwiatów i ceny usług dentystycznych.

* W przyszłym numerze zamieścimy ceny artykułów chemicznych i spożywczych.

* Ceny usług szklarskich podane są jako ceny umowne.

* Danych z Dąbrowy nie udało nam się zebrać.

* Cen usług szklarskich nie ma również z Szubina, Keyni, Rogowa.

* Czekamy na Państwa propozycje zestawień cenowych oraz na opinie o tabelkach.

DOROTA DZICZEK

I kto tu jest barbarzyńcą?

16 września był na Festynie Archeologicznej w Biskupinie dniem dla dzieci niepełnosprawnych z całej Polski. Nie mogło oczywiście zbraknąć w tym dniu dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szerzawach k/Mogilna oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Żninie. Żninianie mieli ułatwione zadanie, mogli codziennie z inną grupą odwiedzać festyn korzystając z kolejki wąskotorowej. Dzieciaki z Mogilna były w Biskupinie dwa razy. 16 września pod opieką Katarzyny Holak i 20 września pod opieką Małgorzaty Dworek i Grażyny Flenc. Grupa żnińskich dzieciaków była w Biskupinie pod opieką Grażyny Sawickiej i Doroty Kamińskiej.

Organizatorzy zapewnili bezpłatne wejście wszystkim grupom ze szkół integracyjnych i specjalnych. W poniedziałek wszystkie stanowiska były tak przygotowane, aby zapewnić dzieciakom swobodny przebieg zajęć rewalidacyjnych i rehabilitacyjnych. Biskupińscy barbarzyńcy mieli dla dzieci dużo ciepła, wyrozumiałości, cierpliwości i czasu. Były to najlepsze zajęcia manualne i tematyczne, jakie można sobie tylko wyobrazić. Dzieciaki mogły wszystkiego dotknąć, powąchać, spróbować.

Swą przygodę z tajemniczym i niezwykłym dla nich światem przeszłości rozpoczęły od stanowiska luczników. Poznały tam budowę strzały, łuku, zasady strzelania z łuku, same mogły do woli postrzelać do sylwetek dzikiego zwierza.

Na kolejnym stanowisku u garncarza Andrzeja Kłoska poznały tajniki lepienia naczyń. Mogły przekonać się jak wygląda odpowiednio przygoto-

wana glina, siadać za kołem i pod czujnym okiem garncarza spróbować swych sił. Wszystkim wybornie smakowały podplomyki, specjal naszych



Dzieciaki z Mogilna i Żnina na stanowisku lucznicychym fot. Marek Holak

przodków, wypiekane w specjalnym piecu chlebowym.

Stanowiskiem, na którym dzieci zabawiły najdłużej były warsztaty garncarskie Adrianny Wituckiej z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Bydgoszczy. Dzieciaki pracowały tutaj przy długim drewnianym stole, poznały zasady tworzenia naczyń metodą waleczkową. Wytwory swej pracy zabrały ze sobą do Mogilna i Żnina.

Z przyczyn czasowych nie na każdym stanowisku można było aktywnie uczestniczyć w zajęciach, a atrakcji rzeczywiście było co niemiara.

Nie mogło jednak zabraknąć obowiązkowego zdjęcia z katem.

Przez cały dzień, od bramy wejściowej, towarzyszyła grupie mogileńskiej i żnińskiej kamera i reporter programu *Tacy sami* TVP2. Twórcy tego programu na poszczególnych stanowiskach podglądali zajęcia, rozmawiali z dziećmi i opiekunami. Rejestrowali w ten sposób audycję, która wyemitowana zostanie w jednym z październikowych wydań programu w godzinach przedpołudniowych.

Zbyt dosłownie hasło tegorocznego festynu *Między nami barbarzyńcami* wzięła sobie do serca obsługa konduktorska kolejki wąskotorowej jeżdżącej na trasie Żnin - Gąsawa - Żnin. Na nic zdały się próśby i tłumaczenia, że dzieci niepełnosprawne mają ustawowo zagwarantowane bezpłatne przejazdy środkami lokomocji publicznej (PKP, PKS). Kierownik kolejki tłumaczył, że owszem tak jest, ale nie dotyczy to pojazdów turystycznych, jakim jest kolejka. Kierownik pociągu (nr ewid. 39) zauważył, że festyn archeologiczny odbywa się swoją drogą, a kolejka nie ma z tym nic wspólnego. Poza tym żeby jechać za darmo trzeba mieć zgodę Dyrekcji PKP.

MAREK HOLAK

Komentarz

Kolejka żyła przez te dziesięć dni trwania festynu w Biskupinie z turystów i ubiła interes jak nigdy tego deszczowego lata, odżegnywanie się od związków z festynem jest więc nie na miejscu. Tego dnia panom konduktorom zabrakło nie tylko znajomości przepisów. Także zwykłego ludzkiego serca.

MAREK HOLAK

Pejzaże, kwiaty, portrety

Danuta Wiśniewska-Kapłońska pochodzi z rodziny malarzy. Malować zaczęła pod kierunkiem stryja Kazimierza Kwiatkowskiego, artysty malarza z Krynicy. Tam ujawniły się jej zdolności malarskie. Poza sztuką interesuje ją człowiek.

Z połączenia zainteresowań wynika wybór zawodu - terapeuty zajęciowego. Przez 34 lata prowadziła zajęcia plastyczne z psychicznie chorymi. Zorganizowała w Lubelskim Szpitalu Psychiatrycznym galerię z pracami artystów upośledzonych psychicznie.

Równocześnie doskonaliła swoje umiejętności malarskie. Skończyła Spoleczne Ognisko Plastyczne przy Towarzystwie Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lublinie, później kształciła się prywatnie u profesora Macieja Bijasa.

W swoich pracach stara się pokazać

świat przez pryzmat własnej osobowości. Dzięki namowom męża wystawiła w Żnińskim Domu Kultury swe prace. Wystawa została otwarta 20 września o 17⁰⁰. Zaproszeni goście ściągnęli dużą gromadą. Obecny był też burmistrz Żnina Leszek Jakubowski ze swymi czeskimi gośćmi.

Artystka wystawiła prace różnorodnie pod względem techniki (obrazy olejne, akwarele, pastele), jak i tematyki (pejzaże, portrety, kwiaty, miejskie uliczki). Goście oglądali wystawę przeszło 2 godz., komentując sztukę przy lampce wina. Najbardziej podobały mi się pejzaże i portrety, nie mogę jednak powiedzieć, że któryś z obrazów nie podobał mi się. W pracach wystawowych w ŻDK widać wysoki kunszt artystyczny malarki, ciekawą bardzo charakterystyczną technikę.

JĘDRZEJ DOBACZEWSKI

Polowinki w kcyńskim LO

Wieczór z Galicją

20 września o 18⁰⁰ wychowawcy klasy III, profesorowie: Zofia Ramion - IIIa, Maria Kozar - IIIb i Alojzy Szudrowicz - IIIc przejęli wstęgę, rozpoczynając polowinki.

W części artystycznej uśmiech na twarzach zebranych wywołał program przygotowany przez IIIc. Był on stylizowany na program TVP *Wieczór z Alicją*. Prowadzącą została Agnieszka Oratowska, a nazwa została zmieniona na *Polowinki z Galicją* (utarte przezwisko Agnieszki). Gwiazdą programu był aktorka Krullella Demon (uczennica klasy IIIc). Całość uświetniał klasowy zespół wokalnie-instrumentalny *Papierowa łódź podwodna*. Dziewczęta z papierowymi łódkami na głowach grały i śpiewały wraz z publicznością przeboje klasowe.

Pani Galicja zapraszała do siebie gości, którzy przedstawiali najważniejsze wydarzenia z życia klasy np. rozpoczęcie roku, otręśiny, wyjazd do Paryża i w Bieszczady oraz wspólne ogniska. Nie zabrakło również śmiesznych powiedzonek z lekcji, np.: *Polska leży nad morzem Śródziemnym, Ciało poruszało się z prędkością słońca, Ptaki ptakają*, itp.

Swoją obecnością zaszczyliła program również Klarysa Wentylek (Zośka z klasy IIIc), która przedstawiła prognozę na następne dwa lata: *...W roku 1998 dojdzie do silnych spięć ciśnień mózgowych. Wszelkie przełęcze umysłowe są niemiłe widziane* (chodziło tu oczywiście o maturę). Część artystyczną zakończył przebieg ostatniego lata *Makumba*.

Pani Galicja i pani Krullella zatańczyły podczas gorących rytmów tej piosenki z profesorami, z którymi klasa IIIc najbardziej się związała.

Po zakończeniu części artystycznej uczniowie rozeszli się do klas na poczęstunek. *Wieczór przy świecach*, rozmowy, wspomnienia, gazetka wypełniona zdjęciami z *dzieciństwa Tacy byliśmy jeszcze wczoraj...*

Konwersacje w klasach, a w świetlicy zabawa na całego. Uczniowie wraz z profesorami bawili się znakomicie. Zabawa planowo miała zakończyć się o 24⁰⁰, ale atmosfera na sali spowodowała, że wychowawcy zgodzili się na jej przedłużenie. Nauczyciele wychodząc ze szkoły mówili, że dawno nie byli na tak udanych polowinkach.

ANNA NALEWAJSKA

PRZEDSIĘBIORSTWO P.H.U.

Marii i Witolda Maciejewskich

Z KRÓLIKOWA, tel. (0-52) 84-78-84

CHOMĘTOWO, tel. (0-52) 84-50-09

PROWADZI

W BAZIE MAGAZYNOWEJ W CHOMĘTOWIE (PO GS)

SKUP

- ◆ zbóż,
- ◆ żywca wieprzowego.

Za pszenicę
wysokoglutenuową płacimy
NAJWYŻSZĄ CENĘ
W REGIONIE.

SPRZEDAŻ

- ◆ nawozów,
- ◆ węgla,
- ◆ mieszanek paszowych,
- ◆ koncentratów i superkoncentratów firmy Dossche,
- ◆ innych towarów masowych.

ZAPRASZAMY DOSTAWCÓW I ODBIORCÓW

Otwarto Izbę Tradycji

25 września w podziemiach barcińskiego Urzędu została otwarta izba tradycji. Powstała ona z inicjatywy miłośnika historii Czesława Cieślaka. W uroczystej inauguracji, oprócz władz gminy, uczestniczyli ludzie, którzy przyczynili się do jej powstania.

Początkowo izba miała być poświęcona Jakubowi Wojciechowskiemu, autorowi *Żywota własnego robotnika*. Toteż ekspozycje jemu poświęcone mają istotne znaczenie. Prezentowane jest dzieło życia, czyli *Żywoć własny robotnika*, fotografie autora z bliskimi i przyjaciółmi, kserokopia dokumentu nadania Złotego Wawrzynu z 1935 roku *Za wybitne zasługi dla dobra literatury polskiej* oraz medal z okresu życia słynnego barcinianina (urodził się w 1884 roku, zmarł w 1958 roku).

Ponadto przedstawionych zostało kilka miejscowości z gminy Barcin: Wapienno - miejsce pracy Jakuba

Wojciechowskiego, Krotoszyn - wieś, w której urodziła się Wanda Brzeska, Piechcin - największe sołectwo, Mamlicz - miejscowość o tradycjach kulturalnych i patriotycznych oraz Złotowo - najstarsza wieś w gminie.

Liczne obrazy, ikony, zdjęcia, prace popularno-naukowe, artykuły, a także przedmioty artystyczne i użytkowe wzbogacają wiedzę o gminie dawniej i dziś.

W izbie tradycji są zgromadzone prace lub zbiory Alojzego Rybczyńskiego, Jana Fritza, Józefa Lemiesza-Wawrzynkiewicza, Grażyny Konarzewskiej oraz państwa Zygmąskich.

Podczas uroczystego otwarcia władze gminy zadeklarowały możliwość poszerzenia izby o dodatkowe pomieszczenie. Do jego zagospodarowania zostaną zaproszeni zarówno zbieracze, jak i organizacje społeczne.

KAMILA MRÓZ



Inicjator otwarcia izby tradycji Czesław Cieślak w trakcie przecinania wstęgi.

fot. Wiesław Szafraniak

Licealiści na VII Targach Książki w Warszawie

Na Targi Książki w Warszawie przyjechało 250 wystawców z całej Polski, czyli o połowę mniej niż w roku ubiegłym. Odwiedzających też było niewiele.

Andrzej Klawitter, na co dzień szef dwutygodnika *Pelikan* w Szubinie, promował tam swoją powieść *Licealiści*. Towarzyszyły mu dziewczęta z popularnego programu telewizyjnego *Luz*, w którym książka była promowana. W listopadowym wydaniu pisma *Luz* ma także być zamieszczona informacja na temat tej książki wydanej przez Ludową Spółdzielnię Wydawniczą w Warszawie.

Pan Andrzej wrócił z Warszawy zadowolony, ponieważ wielu młodych ludzi było zainteresowanych powieścią, a właśnie oni, jak sam mówi, są adresatami tej książki.

Licealiści to piąta powieść napisana przez Andrzeja Klawittera. Czyta

60 lat temu

Prezydent w Biskupinie

W poniedziałek 5 października 1936 roku od strony Gniezna przybył na Pałuki do Biskupina prof. dr Ignacy Mościcki. Dostojnego gościa powitał Józef Kostrzewski. Prezydent zwiędził biskupińskie wykopalskie.

Następnego dnia Prezydent udał się do Runowa Krajeńskiego na kilkudniowy odpoczynek do posiadłości Orzelskich.

wyszukał JÓZEF MAROSZ

się jednym tchem. Nie brakuje w niej humoru, wartkich akcji i szybkich, ciekawych dialogów. Przedstawia ona życie w internacie męskości pewnego ogólniaka, który może być w każdym mieście (wyraźne tropy fabularne prowadzą jednakże

do jednego, położonego całkiem niedaleko...).

W Warszawie powieść *Licealiści* odniosła sukces. W Żniniu i okolicach również jest znana wśród młodzieży, można ją nabyć w każdej księgarni.

DOROTA DZICZEK

VII Spotkanie Chórów Męskich - Bydgoszcz '96

W sobotę 28 września odbyły się VII Spotkania Chórów Męskich. Brało w nich udział 5 zespołów: chór *Moniuszko* z Gdańska pod dyrekcją Henryka Gostomskiego, chór *Arion* z Poznania pod dyrekcją Andrzeja Niedziałkowskiego, *Echo* z Tczewa z dyrygentką Elżbietą Grzenkowską-Hawryluk, chór *Hasło* z Bydgoszczy, którym dyryguje małżeństwo Monika i Radosław Wilkiewiczowie oraz żniński *Moniuszko* z dyrygentką Beatą Różańską.

Nasz chór w tym znakomitym gronie jest najstarszy (powstał w 1909 r.), a najmłodsze jest tczewskie *Echo* powstałe w 1923 r. Żniński chór znalazł się wśród tych zespołów po raz pierwszy i poczytuje to sobie za zaszczyt.

Spotkania te mają na celu zaprezentowanie się chórów, konfrontację, wymianę doświadczeń i kultywowanie więzi braci śpiewaczej.

Poziom tegorocznych spotkań był wysoki. Chóry zaprezentowały się z

jak najlepszej strony śpiewając różnorodny repertuar. Nasz chór wykonał pięć utworów: J.de Pres - *In te Domine speravi*, Z. Kodaly - *Ave Maria*, D. Huzen - *In moments like these*, J. Świder - *Kwiaty*, Ch. Gounod - chór żołnierzy z opery *Faust*.

W tym ostatnim utworze na fortepianie akompaniowała Maria Markiewicz.

Na zakończenie tego pięknego koncertu połączone chóry (ok. 160 męskich głosów) wykonały *Bogurodzicę*, *Gaude Mater Polonia*, chór zbójników z opery *Ernani* Verdiego i *Poloneza* z opery *Halka* Stanisława Moniuszki.

VII Spotkania Chórów Męskich to już historia. Pozostawiły po sobie wiele miłych i niezapomnianych wrażeń. Następne VIII odbędą się w Gdańsku, a do Żnina zespoły te zawitają najprawdopodobniej w 1999 r., kiedy to nasz *Moniuszko* będzie obchodził 90 urodziny.

BEATA RÓŻAŃSKA

Halina Małysz Nad Gąsawką powieść odcinek trzydziesty trzeci

Iwona, gdy zobaczyła ojca nie mogła nic mówić. Na szczęście on miał już przygotowaną mowę:

- Iwonko, przyjechałem dać ci trochę pieniędzy. Pewna osoba pomogła mi dojść do tego, że to świństwo zostawić córkę z kłopotami. Nie rozumiem się z żoną - trudno, ale dlaczego ty masz cierpieć z tego powodu? Chcę żebyście spłacyli ten dług i mieszkali tutaj. Jak będę miał więcej pieniędzy, będę przysyłał ci na twoje wydatki. Zgoda?

- Wejdiesz? - cicho zapytała Iwona.

- Nie mogę, jeszcze nie teraz.

- I co ja mam mamie powiedzieć?

- Że zrozumiałem, że zrobiłem świństwo.

Przez chwilę oboje milczeli.

- Masz kogoś tato? - zapytała po chwili Iwona.

- Nie.

- To kto kazał przywieźć nam pieniądze? Sam mówiłeś, że ktoś ci pomógł dojść do tego. - Iwona z trudem mówiła.

- Nikt mi nie kazał, tylko ty pomogłaś mi to zrozumieć, wtedy, gdy przyjechałaś do Konina.

Tadeusz pomyślał, że jego szwagier musiał liczyć się z tym, że drzwi może otworzyć Irena. Dlatego, gdy wrócił do stołu, powiedział, kto przyszedł. *Po co klamać, że to Bartek?*

Iwona wolno weszła do pokoju.

- Mamo to są pieniądze od taty - Iwona wyciągnęła rękę z kopertą w stronę Ireny. - Pieniądze na spłatę mieszkania. Tato chce, żebyśmy tu mieszkali... Mówił, że to co zrobił, to

było świństwo. Kazał mi tak powiedzieć.

- Nie wiem, czy dobrze zrobiłaś, że wzięłaś te pieniądze - Irena nie podnosiła głowy.

- To mój ojciec.

- Ale moja wina. To ja wpędziłam nas w te tarapaty. No tak, ale dlaczego przeze mnie masz cierpieć? Zrób więc, co chcesz. Ty podejmij decyzję na co wydać te pieniądze - powiedziała Irena.

- Mogę dostać trochę czasu na zastanowienie się? - spytała Iwona.

- Ale musisz zjeść obiad - powiedział Tadeusz.

- A potem gramy w *chińczyka* - krzyknęła Ania czując, że atmosfera jest lepsza i może uda się zmusić rodzinę do zabawy.

- Niestety, nie mam *chińczyka* - przytomnie stwierdziła Irena.

- O to nie musisz się martwić.

Wieczór masz z głowy. Ania zapobiegawczo zawsze nosi z sobą *chińczyka* - uspokoiła Irenę Krystyna.

W niedzielę do Iwony przyszli znajomi z klasy. Przyszło im do głowy, żeby wydawać gazetkę szkolną. Problem był zasadniczy - czuli się bezsilni w szkole. Niby wszystko dzieje się w imię czy dla demokracji, a oni jednak czują sznur na szyi i dość niepewnie taboret pod nogami.

- Wkurza mnie to - krzychał Jurek, prowadzący spotkanie - że dopiero, gdy człowiek dobrze się uczy, tfu, bardzo dobrze, coś tam robi dla szkoły, dla jej dobra, zasługuje na szacunek. Co ja mówię? Nie na szacunek, ale na to, że nie jest mu okazywany brak szacunku, czyli nie jest poniżany, czy nie ubliża się mu.

- Nie przesadzaj - przerwała mu Iwona - to nasza wina. Marycha mówi na nas per ciele, ale nikt nie odważył się zaprotestować. I mają dowód na to, że każdy z nas, to naprawdę ciele.

- Dlatego musi być gazeta. Choć każdy jeden numer - mówiła Anka. - Ja mam takie wrażenie, że nawet jak spróbujemy powalczyć z jakimś belfrem, to sprawa zamknie się w naszej klasie. Inne będą na nas patrzyły, jak na okaz w ZOO. To musi być dobrze zorganizowana akcja. Najpierw podburzamy lud, a potem zobaczymy. Albo zaczniemy się wszyscy stawiać, albo będziemy wydawać gazetki do bólu.

- No, a co z *Głosem Szkoły*? - zapytała Iwona.

- Jak to co? - Jurek aż wstał z kanapy. - Ty to uważasz za konkurencję?! Przecież to organ dyrekcji. Tylko mi nie przypominajcie o tych profesjonalnych lizusach. Wazelina robiona po mistrzowsku.

- A ty chcesz robić *Nie*? - zapytała Iwona.

- A gazeta - przerwał mu Bartek - ochroni cię, jak cięza dziewczynę. Nauczyciele będą się bać, że zostaną posądzeni o mszczenie się i nietolerancję i przepchną na maturze nawet największą głupotę...

Krystyna skończyła rozmawiać przez telefon. Została zmuszona, bo Tadeusz od jakiegoś czasu pukał w ścianę, żeby nie dostać zawału po ujzeniu rachunku telefonicznego. Krystyna aż bała się wejść do kuchni, bo bała się męża.

- Rozmawiałaś 28 minut! Czuję, że zarabiam tylko na rozmowy telefoniczne! - krzychał Tadeusz, gdyż Krystyna ukazała się w drzwiach kuchni.

- Ale Iwona zdecydowała na co chce przeznaczyć pieniądze - przerwała mu Krystyna chcąc zapobiec kolejnej telefonicznej kłótni. - Jak to określiła Iwona: oddaje nam pieniądze, a najbardziej chciałaby, abyśmy przeznaczyli je na dopieszczenie strychu.

- Mądra dziewczyna! - Tadeuszowi poprawił się humor. - Może starczy na dopłacenie do tego mieszkania.

Krystyna nie rozumiała o co chodzi.

- Podnieśli opłaty za ciepło i wodę. Jeszcze trochę i pójdziemy z torbami. Jak słowo daję.

- Tato podpiszesz? - do pokoju wszedł Zbyszek podsuwając Tadeuszowi zeszyt.

- Co to jest? - zapytała Krystyna.

- Rosyjski, dostałem dwójkę za czytanie - Zbyszek odpowiedział zrezygnowanym głosem.

- Przecież Iwona ćwiczyła z tobą - dziwiła się Krystyna - i mówiła, że umiesz czytać śpiewająco.

- Ale rusica na początku zaczęła mnie poganiać, chodziła przy mojej ławce, nie mogłem tego czytać! - Zbyszek prawie płakał. - Chcę się przenieść do innej szkoły!

CDN.

Drzwi do pokoju uchyliły się i młodzieży ukazała się głowa Ireny.

- Iwonko masz gościa, a wy herbatę.

Iwona natychmiast przytuliła się do Bartka i zaczęła trącić o pomysły na nową gazetkę. Tym sposobem Bartkowi upiekła się rozmowa, trudna rozmowa.

A w pokoju nadal wrzało.

- Co powiesz o tym pomysle Bartas? - dopytywali się koledzy.

- Gratuluję, oby więcej takich pomysłów. Wiecie już co będzie w pierwszym numerze?

- Na pewno tekst o demokracji w

szkole - Jurek był pełen energii. - Czyli o prawie Kalego. Jak chwaliś i ogólnie jesteś za, to masz prawo do demokracji, do głosu, a jak zaczynasz coś krytykować, to wkładają ci mordę w kubek, bo jesteś za młody i nie umiesz docenić trudu starszych, doświadczonej ludzi.

- A skąd weźmiecie forsy? Macie jakieś rozwiązanie finansów? - dalej dopytywał Bartek.

- Nie bardzo - stwierdziła Iwona.

- Przepisanie ja mogę załatwić, tzn. dostęp do komputera, ale pisać będziemy musieli sami w firmie mojego ojca.

- Anka, jesteś kochana! - Jurek był już czerwony na twarzy.

- A druk? - Bartek zachowywał się jak stary belfer.

- Ksero, a nie druk. Nie chcemy być gazetą szkolną utrzymywaną przez dyrekcję, a na druk nas nie stać. Zresztą, teraz są dobre ksera - mówił Jurek.

- Nie przez dyrekcję, a przez komitet rodzicielski - przerwał mu Bartek.

- Muszę cię zmartwić - Anka zwróciła się do Bartka. - To już nie jest komitet rodzicielski, a rada szkoły... chyba... - Anka zawałała się.

- W każdym razie, coś w stylu komitetu rodzicielskiego inaczej... - podsumowała Iwona.

- Znowu się czepiacie - krzychał Jurek. - Myślicie, że mój stary dałby forsy na jakąś gazetkę szkolną? To propozycje rodziców siedzących u dyrekcji po kilka godzin dziennie. Jakoś trzeba załatwić maturę dziecku...

- No, no, uważaj, bo moja mama działa w tej radzie - odezwała się Anka. - A ja wcale nie boję się ani o moją maturę, ani o to, że będę pisać w tej gazetce.

- Ludzie, nie zaczynajcie od początku - tym razem Jurek padł na kanapę. - Nie musimy się bać, nie możemy się bać albo nie bać ze względu na gazetę. Nawet gdybyś była mierną uczennicą, masz prawo pisać, co myślisz.

CENY Z 1 PAŹDZIERNIKA 1996 R. - W ZŁ/1 T

PRZEDSIĘBIORSTWA PRODUKCYJNO-HANDLOWE	Sp. Rolnik Żnin	Kedex Żnin	Centr. Nas. Szubin Lechpol Dzierżewo	Chemrol Mogilno
saletra amonowa	-	360	380	360
mocznik	-	460	460	460
saletrzak	-	370	360	365
roztwór saletrz.-moczn. 32%	-	-	-	310
siarczan magnezu	-	-	-	575
siarczan amonu luz. (gr. odkw.)	-	-	200	-
siarczan amonu work. 20,5%	-	-	200-220	200
siarczan potasu	-	-	700	-
saletra wapniowo-amonowa	-	-	-	415
saletra wapniowa	-	-	-	375
sól potas. luzem gran.	-	330	330	-
sól potasowa work.	-	-	-	366
agrofoska 24-24	-	579	551	541
agrofoska 21-32	-	590	562	552
agrofoska okopowa 16-36	-	540	514	504
amofoska 10-9-12 work.	-	-	390	380
amofoska NPK 4:16:18 work.	-	-	427	417
polif. 6-20-30	-	-	-	580
polif. 15-15-15+2 Mg	-	-	-	535
polif. 8-24-24	-	-	-	615
polimag NPKMg 5-16-24-8	-	-	-	550
polimag NPKMg 9-17-12-8	-	-	-	510
salmag	-	-	-	380
salmag z borem	-	-	-	400
flowit Cl+4%S	-	590	-	-
flowit bez Cl 4%	-	590	-	-
fosforan amonu	-	790	-	790
PK Mg 13-13-4 luz.	-	-	-	270
PK Mg 13:13:4 work.	-	-	305	305
PK Mg pylisty luz.	-	320	-	300
PK Mg pylisty work.	-	-	-	335
PK Mg+Bor pylisty luz.	-	-	-	325
PK Mg+Bor pylisty work.	-	318	-	360
superfosfat potrójny gran.	-	-	-	631
superfosfat prosty, pylisty luz.	-	-	-	210
superfosfat prosty, pylisty work.	-	-	-	235
superfosfat prosty, magn. luzem	-	-	-	223
superfosfat prosty, magn. work.	-	318	-	248
superfosfat gran. 20% P work.	-	-	-	290
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor	-	-	-	315
superfosfat 46	-	-	641	-
NPKMg 4-12-12-2	-	-	290	320
NPK 6:16:26	555	-	-	555
NPK 14:10:18	545	-	-	545
NPK 16:16:16	585	-	-	585
NPK 21-08-18	568	-	-	-
NPK 5:10:35	540	-	-	-
NPK 21-08-11	-	-	-	575
lubofoska gran. PE	-	-	-	345
KEMIRA NPK 14:7:21	-	-	-	775
KEMIRA NPK 18:9:9	-	-	-	565
KEMIRA 14:8:14	-	-	-	675
wapno dolomitowe	-	40	-	-
CAN 27	415	-	-	-
CN	375	-	-	-
nawóz kompleks	-	-	550	-
MAT. BUD. cement	160	158	-	-
wapno	185	177	-	-
OPAL orzech	290	275-290	-	-
koks	380	-	-	-
kostka	305	290-310	-	-
miel	137-200	150	-	-
groszek	237	210	-	-
MIESZ. TRZOD. L	700	740	-	-
PW	710	770	-	-
T	-	670	-	-
PPT-2	620	-	-	-
KONC. LP	950	920	-	-
Provit T	900	860	-	-
S-KONC. BIAŁK. L	1210	-	-	-
LP	1230	-	-	-
PT-1	1200	-	-	-
PT-2	1190	-	-	-
MIESZ. DROB. DK	800	810	-	-
DKA S	820	780	-	-
D	790	850	-	-
DJ	-	780	-	-
INNE Ekomix B (2 kg)	-	7,80	-	-
Ekomix D	-	4,80	-	-
Ekomix S	-	5,10	-	-
Ekomix S super (2 kg)	-	6,10	-	-
Polfamix P (1 kg)	-	3,60	-	-
Polfamix A (1 g) - noski	-	7,60	-	-
Polfamix B (1 kg) - brojlery	-	7,80	-	-
Polfamix T (5 kg)	-	17,00	-	-
Polfamix dla macior (5 kg)	-	12,50	-	-
Bovimix dla bydła (5 kg)	-	14,80	-	-
kreda pastewna (50 kg)	140	130	-	-
Mieszanka MM	-	34	-	-
Mikrofos (5 kg)	-	6,40	-	-
sól lizawka	-	4	-	-
otręby pszenne w workach	500	480	-	-
mączka mączna 60%	1300	-	-	-
calnet 2 kg	-	3,80	-	-
sznurek polip. TEX 2.000	-	-	21	-
sznurek polip. TEX 1.600	-	-	21	-
sznurek polip. 1.000 TEX	-	-	13,50	-
worki polip. i gazejskie	-	-	0,52-1,15	-

Wybory do Izb Rolniczych

29 września odbyły się wybory do Walnego Zgromadzenia Izb Rolniczych w Bydgoszczy.

W niedzielnych wyborach w gminie Żnin wzięło udział 566 wyborców (na 1839 uprawnionych), co stanowi 30,78% ogółu.

Wyborcy swoimi głosami poparli kandydaturę Marka Musiała oddając na niego 411 głosów oraz Zofii Kozłowskiej, która uzyskała 341 głosów. Trzeci kandydat Maciej Wysocki uzyskał 329 głosów.

W gminie Gąsawa były dwa obwody - w Łaskach Wielkich i w Gąsawie. Do wyborów zostało zgłoszonych dwóch kandydatów - Błażej Labędzki z Gąsawy, lat 39, wykształcenie wyższe, rolnik i nauczyciel w Zespole Szkół Rolniczych w Gąsawie oraz Grzegorz Nowicki, rolnik z Lysinina, lat 40, wykształcenie wyższe.

Uprawnione do głosowania były 734 osoby i 3 jednostki gospodarcze. Wydano 197 kart do głosowania.

Błażej Labędzki uzyskał 152 głosy, a Grzegorz Nowicki 141 głosów. Głosów nieważnych było 7. Frekwencja wyniosła 26,7%.

W wyborach na terenie gminy Mogilno wzięło udział 691 osób, na 2354 uprawnionych do głosowania, co daje frekwencję 29,4%.

Do Izby zostali wybrani Tomasz Barczak - 370 głosów i Jan Bartecki - 213 głosów. Kolejne miejsca zajęli Franciszek Kurowski - 204, Stanisław Żerdka - 149, Zbigniew Krzywy - 92, Andrzej Nowacki - 78 i Piotr Myka - 65 głosów.

Gminę Szubin w Izbie Rolniczej będą reprezentować Jan Leszek Brzykcy i Józef Sarnowski. Spośród 1968 uprawnionych do głosowania głosowało zaledwie 578 osób.

W Obwodowych Komisjach Wyborczych w Damasławku i Niemczynie na 846 uprawnionych ważne głosy oddały 332 osoby. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów ważnych: Andrzej Szewczykowski 137, Henryk Śliwiński 115, Zygmunt Mnichowski 94, Jerzy Sokolowski 52.

Frekwencja wyborcza w gminie Damasławek wyniosła 25,2%.

W Kcyni uprawnionych do głosowania było 1861 osób. Do głosowania przystąpiło 511 osób, co stanowi 27,45% uprawnionych.

Kcyńscy kandydaci do Izby Rolniczej otrzymali następującą liczbę głosów ważnych: Janina Zielińska z Elizewa - 256, Adam Kroll z Grocholina - 252, Franciszek Tomaszek z Dzierżewo - 164, Tadeusz Hemmerling z Gromadna - 117, Wiktor Wojtas z Sipior - 76.

W gminie Łabiszyn uprawnionych do głosowania było 1073 mieszkańców. W sześciu obwodach stawiło się łącznie 271 osób. Frekwencja wyniosła 25,2%.

Największą aprobatę uzyskali Marek Milczyk - l. 34, rolnik z wykształceniem średnim z Jezewa oraz Henryk Buczkowski - l. 49, rolnik z wykształceniem zawodowym z Ojżanowa. Wymienieni pokonali Lidę Grażynę, Błęję, Lecha Stanisława Byczyńskiego i Bernarda Erdmanna.

W gminie Janowiec kandydatów do Izby Rolniczej wybierało 351 wyborców (na 1057 uprawnionych), co stanowiło 33,21% ogółu. Gminę Janowiec w Izbie Rolniczej reprezentować będą Antoni Filipiak - softys (165 głosów) i Ryszard Kierzek - rolnik z Janowca-Wsi (135 głosów).

W gminie Barcin frekwencja wyniosła

TARGOWISKA - W ZŁ

	A	B	C	D	E
Żyto					
Łabiszyn	1	40	40	40	0
Pszenica					
Łabiszyn	6	64	64	64	20
Jęczmień					
Łabiszyn	3	50	50	50	15
Ziemniaki jadalne					
Łabiszyn	7	18	18	18	5
Szubin	10	20	20	30	30
Mieszanka					
Łabiszyn	1	44	44	44	10
Prosięta (para)					
Janowiec	14	160	180	200	50
Kcynia	12	150	160	180	60
Łabiszyn	5	150	150	150	10
Rogowo	8	170	175	200	90
Szubin	3	180	180	220	30

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: - minimalne (B), najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach. Żnin, Barcin - środa, Janowiec - poniedziałek, Kcynia, Łabiszyn - piątek, Rogowo - poprzedni czwartek, Szubin - poprzednia środa.

Współpraca: ODR O/Minikowo

33,4%. Spośród 809 uprawnionych do głosowania udział wzięło 270 osób. Mandaty delegatów uzyskali: Marian Jachimowicz z Barcina (222 głosy) oraz Ste-

fan Marian Fojutowski z Zalesia Barcińskiego (147 głosów). Obaj kandydaci są rolnikami i posiadają wykształcenie wyższe. (sk, jóm, jm, mah, wa, ab, km)

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe S.C.
88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29, **INTER-VAX**
tel./fax (0-534) 22-336

oferuje:

- blachy czarne od 1 do 4,
- kątowniki o wymiarach od 25 do 50,
- blacha ocynk gr. 0,5 - cena 20 zł/1 arkusz,
- blacha czarna gr. 2 - wymiary 750x2000 - 1,25 zł/kg,
- betonlarki 150, 130, 100.


Przy odbiorze blachy ocynk powyżej 1 tony **upust 7%**

ORWIT T plus

NAJLEPIEJ PRZYSWAJALNY

20% KONCENTRAT DLA TUCZNIKÓW

- ORWIT T plus** - wyprodukowany z surowców najlepszej jakości,
- ORWIT T plus** - zawiera stymulator wzrostu tylozynę,
- ORWIT T plus** - przeznaczony do stosowania już od 50 kg wagi,
- ORWIT T plus** - w pełni zbilansowane składniki pokarmowe,
- ORWIT T plus** - pozwala na stosowanie w mieszance do 40% żyta,
- ORWIT T plus** - nie wymaga stosowania dodatków białkowych i mineralnych.



PUNKTY SPRZEDAŻY:

- Firma Handlowa Józwiakowski, 62-110 Damasławek, ul. Żnińska 11, tel. (0-67) 613-085,
- Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski ul. Przemysłowa 1 (dawna składnica drewna GS-u),
- Romualda Zawadzka, Mokre 81, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 532-02,
- Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13,
- Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1, 88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 25-160.

1 PAŹDZIERNIKA 1996 - CENY W ZŁ ZA 1 KG

ROLNIK SPRZEDAJE	ŻYW. WIEPRZ KL. 1	ŻYW. WIEPRZ KL. 2	MACIORY	ŻYWIEC WOŁ. KLE	ŻYWIEC WOŁ. KL. 1	KROWY KL. 1	CIELETA
Bauza	3,80	-	2,80	-	-	-	5,00
Bielski-Jaślikowski	3,70	-	2,00	-	-	-	-
GS Barcin	3,60	-	-	-	-	-	-
GS Gąsawa	3,60	3,25	2,50	2,90	2,60	2,30	-
Jasiński Żnin	3,70	-	2,70	3,20	2,80	-	-
Kwieciński Żnin	3,70	-	3,00	3,00	2,60	-	5,00
Lewandowska Rogowo	3,70	3,40	2,50	3,00	2,80	2,10	-
Ławniczak Janowiec	3,75	-	-	-	-	-	-
Morawski Grochowiska	3,75	-	2,70	3,20	-	2,35	-
Najberg-Jaślikowski	3,70	-	2,60	-	-	-	-
Pol-Tusz Jaroszewo	3,75	-	2,80	-	-	-	-
Puzio Wolice	3,80	-	-	-	-	-	-
RSP Grochowiska	3,80	-	2,50	3,30	-	2,35	-



P.H.U.P. "KADEX" S.C.

88-400 Żnin, ul. Składowa 4,
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

OFERUJEMY:
CIĄGNIKI I MASZyny
ROLNICZE m.in.

- ☞ agregaty uprawowo-siewne,
- ☞ prasy zbierające,
- ☞ rozrzutniki obornika,
- ☞ rozsiewacze nawozów,
- ☞ kosiarki rotacyjne,
- ☞ ładowacze,
- ☞ przyczepy rolnicze,
- ☞ rozdrabniacze słomy (do Bizona),
- ☞ pługi i inne.

WYMIENIONY
SPRZĘT
W CENACH
PRODUCENTA!

SPRZEDAŻ
ZA GOTÓWKĘ I NA RATY



KREDYT
14% ROCZNIE

STIHL®

OFERTA SPECJALNA



Agregat uprawowo-siewny produkcji Famarol SA Słupsk
I Rolmasz Kutno z elektronicznym pomiarem wysiewu
oraz automatyką ścieżek technologicznych.
W SPRZEDAŻY RATALNEJ I GOTÓWKOWEJ.

REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA
NA SPRZĘT ROLNICZY NOWY I UŻYWANY

U NAS KUPISZ:

- ☞ pilarki mechaniczne,
- ☞ myjki wysokociśnieniowe,
- ☞ kosiarki trawnikowe,
- ☞ kosy elektryczne i spalinowe

PONADTO OFERUJEMY:

- ☞ nawozy, ☞ pasze,
- ☞ środki ochrony roślin,
- ☞ części zamienne, ☞ sznurek do pras,
- ☞ oleje, ☞ węgiel.



ZAPRASZAMY CODZIENNIE

od 7³⁰ do 16⁰⁰, w soboty od 7³⁰ do 13⁰⁰

Tęcza Brusy - Pałuczanka Żnin 2:1 (1:0)

Niczym śnięte ryby

1:0 Witold Lipiński (43 min), 2:0 Stanisław Mientki (48 min), 2:1 Andrzej Lisiecki (78 min). Żółte kartki: Aleksander Kośmicki (Pałuczanka), Piotr Jankowski (Tęcza). 82 min kartka czerwona Dariusz Blank (Tęcza). Sędziował Robert Redmer (Nakło).



28 września w kolejnym meczu mistrzowskim w lidze okręgowej niespodziewanej porażki 1:2 (0:1) doznali w Brusach piłkarze Pałuczanki. Spotkanie rozpoczęło się z 15-minutowym opóźnieniem, gdyż na zawody nie stawili się wyznaczony sędzia Andrzej Posieczek z Nakła, którego zastąpił sędzia Robert Redmer również z Nakła.

Różnica w tabeli dzieląca oba zespoły uprawniała do przypuszczeń, że goście urządzają sobie strzelecki festiwal. Tymczasem goście z dalekiej podróży (wyjazd ze Żnina o 11⁰⁰, powrót o 21³⁰) wrócili bez punktów. W pierwszej połowie, mimo że żnińianie grali z wiatrem, przewaga gospodarzy była zdecydowana, lecz zawodziła skuteczność. Wielokrotnie strzelali z dystansu, lecz zawsze coś stawało na przeszkodzie. Już w 18 min poprzeczka uratowała gości od utraty bramki. Wreszcie w 43 min gospodarze po strzale Witolda Lipińskiego zdobyli upragnione i zasłużone prowadzenie 1:0. Z około 20 m mocny strzał obronił Witucki, lecz przy dobitce tego samego zawodnika był już bezradny. Gdzie w tym czasie byli obrońcy Pałuczanki?

W II połowie Tęcza nie spuszczała z tonu i już w 48 min strzeliła drugą

zostanie wyłącznie jego tajemnicą.

Wprowadzony w 63 min Jan Cichowicz (chyba zbyt późno), za słabo spisującego się w tym meczu Marka Iwińskiego, celnie podał na drugą stronę boiska do nie obstawionego Andrzeja Lisieckiego, który przepiękną główką w 78 min zmienił wynik na 1:2!

Pałuczanka walczyła do końca o remis, lecz agresywnie grająca obrona Tęczy skutecznie zażegnwała niebezpieczeństwa pod własną bramką. Dowodem tego była czerwona kartka dla najlepszego zawodnika gospodarzy Dariusza Blanka, który na 8 minut przed końcem spotkania musiał zejść z boiska.

W drużynie gości zawiodła cała drużyna, a przede wszystkim pomoc, która już od kilku meczów w ogóle nie istnieje na boisku! Można tylko pogratulować zespołowi Tęczy z Brus zasłużonego zwycięstwa. Gra się 90 minut, a niestety zespół Pałuczanki w pierwszej połowie liczył na dar z niebios i wszyscy zawodnicy sprawiali wrażenie śniętych ryb. To nie była gra!

Tak więc udany był debiut nowego trenera Tęczy Konrada Skiby, który po meczu powiedział: *Wygraliśmy chyba zasłużenie, choć i szczęśliwie. Zespół zagrał niezłe spotkanie, trafiając na słabszy dzień "Pałuczanki". Jasnę, iż moi chłopcy byli w końcówce bardziej zmęczeni, musieli się więcej nabiegać, by zniwelować techniczną przewagę rywali. Te punkty, jak zresztą każde, były nam*

bardzo potrzebne.

Wódkowski z Bydgoszczy), Chojniczanka - Notecianka (15⁰⁰), Walerian Glowacki z Bydgoszczy), Wda - Kujawianka (15⁰⁰), Krzysztof Zelek z Bydgoszczy), Pałuczanka - Tarpan/Sówkam (15⁰⁰), Stanisław Reinowski z Bydgoszczy), Victoria - Tęcza (15⁰⁰), Andrzej Kozłowski z Polanowic), Gopło - Czarni (14⁰⁰), Ryszard Mazur z Bydgoszczy), Unia Solec Kujawski - Unia Janikowo (15⁰⁰), Mariusz Śniegulski z Mroczy).

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE
Junior starszy:
Pogoń Mogilno - Pałuczanka 1:0
Junior młodszy:
Pałuczanka - Zawisza II Bydgoszcz 0:5
Młodzik starszy:
Pałuczanka - Unia Janikowo 0:3

KLASA B SENIORÓW
LZS Żnin-Góra - Dąb/Gryf Potulice 2:1. Bramki dla drużyny ze Żnina strzelił Mariusz Florczak.
Drużyna ze Żnina w rozgrywkach spisuje się nadszalenie dobrze (pamiętajmy, że jest to debiut tej drużyny - nowo powstałego klubu). W tabeli klasy B, grupa III, zajmuje aktualnie III miejsce. W rozegranych do tej pory spotkaniach zdobyła 12 punktów strzelając 12 bramek i tracąc również 12. W grupie tej prowadzą dwa zespoły z gminy Janowiec Wlkp. Sparta Janowiec i LZS Świątkowo.

DARIUSZ BERDYSZ

Pałucka Liga po raz czwarty

Rozgrywki czas rozpocząć



Po kilkumiesięcznej przerwie, dzisiaj, 4 października o 19⁰⁰ etatowy sędzia Pałuckiej Ligi Mistrzów, doskonale wszystkim znany Roman Kostrzewski z Bydgoszczy, odgwiżdże początek halowych rozgrywek w pilce nożnej 5-osobowej.

Meczem inauguracyjnym będzie pojedynk zeszłorocznego mistrza szubińskiego Radegastu występującego obecnie pod nazwą Romet SA Kowalewo z zalogą Cukrowni Żnin. Drugim meczem będzie spotkanie starych znajomych, czyli Poltusz z Jaroszewa z Taxi-Carbonex. Ciekawych przeciwników mają beniaminkowie pierwszej ligi: Köhler Bovenkamp grać będzie z zespołem Kadex-Straz Pozarna, w którym znalazło się sporo nowych twarzy. Interesującą zapowiada się mecz drugiego beniaminka, zespołu Moskalika, nie pokonanego w drugiej lidze i zdobywcę superpucharu po pamiętnym 4:0 nad mistrzem pierwszej ligi, czyli Radegastem Szubin. Przeciwnikiem Moskalika będzie Pałuczanka Oldboy-Optyk Żnin.

Na zakończenie pierwszej kolejki zagrają zespoły PKS i Szelejewo, a więc drużyna pierwszego mistrza z drugą drużyną poprzedniej edycji rozgrywek.

Tak się złożyło, że zawsze z pojedynków tych drużyn zwycięsko wychodzili ci ostatni.

W niedzielę 6 października o 17¹⁵ zadebiutuje trzecia liga. Ta klasa rozgrywek liczy siedem drużyn i są to: Energetyka Mogilno, Romet Jadowniki, KPEC Szubin, Romet SA Kowalewo 3, Nocna Zmiana "Piekusie" Janowiec Wielkopolski, Wamex Gąsawa i Pepsi Żnin. W meczu inauguracyjnym trzeciego frontu zmierzą się zespoły Energetyki Mogilno i Rometu Jadowniki.

Najdłużej, bo do poniedziałku, na rozpoczęcie swoich spotkań muszą czekać drugoligowcy. Zespoły te tradycyjnie już mecze rozgrywają w poniedziałki od 19⁰⁰. 7 października o tej właśnie godzinie zagra spadkowicz z pierwszej ligi Kamerun i mierzący coraz wyżej zespół Relaxu. Następnie Barcelona podejmować będzie żnińskich Rajców. Oba te zespoły spotkały się w zeszłym roku w barażach o pierwszą ligę. Wtedy lepsi okazali się gracze Barcelony. Atrakcją pierwszej kolejki drugiej ligi wydaje się

być spotkanie Pogotowia z ZOZ, a więc kolejne, trzecie już derby żnińskiej służby zdrowia. Na razie w historii tych pojedynków jest remis 1:1.

I liga - 4 X, początek o 19⁰⁰
Cukrownia SA Żnin - Romet SA Kowalewo (w ubiegłym sezonie 1:6 i 0:5), Poltusz Jaroszewo - Taxi Carbonex (4:3 i 2:0, 1:2 i 2:2 oraz 3:1 i 3:1), Köhler Bovenkamp - Kadex Straz Pozarna (dotychczas nie grali oficjalnie), Moskalik - Pałuczanka Oldboy-Optyk Żnin (te drużyny także nie spotkały się oficjalnie).

PKS Żnin - Szelejewo (poprzednio 1:4 i 1:2 oraz 2:4 i 2:5).
III liga - 6 października o 17¹⁵
Energetyka Mogilno - Romet Jadowniki, KPEC Szubin - Romet SA Kowalewo "3", Nocna Zmiana "Piekusie" Janowiec Wlkp. - Wamex Gąsawa, Pepsi Żnin pauzuje.

II liga - 7 października o 19⁰⁰
DFH 1968 Kamerun - Relax, Jawor Nadleśnictwo Gołębki - Cerekwica (poprzednio 0:1 i 0:1), Barcelona - Rajcowie (w zeszłym roku o prawo gry w pierwszej lidze 4:1), Spomasz SA - Lipro (w dotychczasowych spotkaniach 2:1 i 2:0), ZOZ Żnin - Pogotowie (w poprzednim sezonie 2:6 i 3:1).

OSTATNIE WIĘSCI
- Uwaga kapitanowie! W związku z brakiem pełnych danych zawodników Rada Drużyn Pałuckiej Ligi Mistrzów podjęła decyzję, że zawodnik, który nie posiada numeru dowodu lub peselu, nie zostanie dopuszczony do rozgrywek.
- Formularze zgłoszeniowe dla każdej drużyny należy odbierać u Marcina Jańczaka.

- Nastąpiła zmiana ppkt. 3 punktu VI - Kary. Obecnie brzmi on: Na boisku musi być minimum 4 zawodników - 3 zawodników walkower, a) nie dotyczy to kar dwuminutowych.

- Każda drużyna zobowiązana jest zapłacić 15 zł za jeden mecz. Opłaty muszą być uregulowane za I rundę do 15 października 1996 roku (ppkt 1, pkt IX sprawy finansowe Regulaminu i zasady rozgrywek turnieju halowego piłki nożnej Pałuckiej Ligi Mistrzów przyjętego na spotkaniu kapitanów drużyn 12 września 1996 roku).

KRZYSZTOF LISIECKI

Tęcza	Statystyka	Pałuczanka
2	bramki	1
7	strzały celne	5
12	strzały	9
11	faule	6
5	rzuty różne	5
5	spalone	3

bramkę prowadząc 2:0! W 70 min po raz drugi poprzeczka uratowała gości od utraty kolejnej bramki. Wreszcie na 15 minut przed końcem spotkania obudzili się goście i w 76 oraz 77 min Radosław Stelmaszewski sam mógł doprowadzić do remisu. Najpierw chcąc przelobować wybiegającego bramkarza zamiast lekko w sposób techniczny, kropnął jak z armaty nad poprzeczką. W drugim przypadku szczęście mieli gospodarze - po przedłużeniu podania przez Stelmaszewskiego piłka szybowała w kierunku pustej bramki. W jaki sposób jeden z obrońców miejscowych zdołał wybić tę piłkę z bramki

W 70 min po raz drugi poprzeczka uratowała gości od utraty kolejnej bramki. Wreszcie na 15 minut przed końcem spotkania obudzili się goście i w 76 oraz 77 min Radosław Stelmaszewski sam mógł doprowadzić do remisu. Najpierw chcąc przelobować wybiegającego bramkarza zamiast lekko w sposób techniczny, kropnął jak z armaty nad poprzeczką. W drugim przypadku szczęście mieli gospodarze - po przedłużeniu podania przez Stelmaszewskiego piłka szybowała w kierunku pustej bramki. W jaki sposób jeden z obrońców miejscowych zdołał wybić tę piłkę z bramki

Szubin

Bardzo dobre wyniki biegaczy



Szubinianie ze Sportowego Klubu Biegacza oraz Zespołu Centrum Kształcenia Rolniczego pojechali do Pomiechówka koło Nowego Dworu Mazowieckiego na Bieg Warsa i Sawy. Zaproszenie na te zawody przysłał Departament Sportu dla Dzieci i Młodzieży. Organizatorem tej imprezy była Wojewódzka Rada LZS w Warszawie.

Na zawodach w Pomiechówku główny nacisk położony był na biegi dla młodzieży, w których udział wzięło ok. 800 osób w różnych kategoriach wiekowych. Oprócz Biegu Warsa i Sawy odbyły się otwarte Mistrzostwa Wojewódzkie Młodzieży Szkół Rolniczych.

Zawody odbywały się na trasie przełajowej w pięknym lasu. Pogoda dopisała sportowcom. Młodzi zawodnicy z Szubina osiągnęli bardzo dobre wyniki. W biegu na 1700 m dziewczęta z rocznika 1985 i młodszych wygrała Iwona Korga, II miejsce zajęła Agnieszka Zawadzka, III - Marika Sztandera, IV - Anna Burdasz, VI - Jagoda Lipińska, X - Aleksandra Kowalska. W biegu uczestniczyło około 150 osób. Na tym samym dystansie wśród chłopców IV miejsce zajął Marcin Szulc, a VII - Wojciech Garstecki.

Natomiast w biegach na 1700 m

dziewczęta z roczników 1981-83 I miejsce zdobyła Mirella Baczyńska, a wśród chłopców II miejsce zajął Marcin Rozkowiński, zaś Magdalena Pilat w biegu junierek na 1700 m zdobyła I miejsce.

W Mistrzostwach Szkół Rolniczych na dystansie 1700 m złoty medal zdobyła Karolina Korga. W tej samej kategorii w biegach chłopców II miejsce i srebro zdobył Rafał Nadratowski, III miejsce Daniel Dyszkiewicz. Cała trójka to członkowie Uczniowskiego Klubu Biegacza Zespołu Centrum Kształcenia Rolniczego w Szubinie.

W Pomiechówku odbył się również bieg główny na dystansie 1700 m, w którym startowało ok. 50 biegaczy, wśród których były tylko cztery kobiety. Wioletta Majer zajęła II miejsce przegrywając z warszawianką, Grzegorz Goszka był jedenasty, Piotr Krzywdziński - czternasty.

Zwycięcy w poszczególnych biegach otrzymali puchary, a organizatorzy dodatkowo rozlosowali wśród wszystkich uczestników nagrody, których fundatorem był Totalizator Sportowy. W ten sposób siedmiu szubinian wróciło do domu z wielkimi plusowymi pingwinami, koszulkami, piłkami czy z torbą turystyczną. *Daliśmy popalić tym warszawiakom - mówili w drodze powrotnej.*

Szubinianie na zawody wyjechali 23 września i byli tam trzy dni. Podróżowali autobusem, którego użył Dom Kultury z Szubina, a kierowca autobusu Ryszard Kowalski wioził dzieci społecznie. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Pomiechówku Janina Ciuchta zapewniła darmowy nocleg. Młodzież w niedzielę zwidziała Warszawę.

DOROTA DZICZEK

Szubin

Wygrali turniej

W niedzielę 22 września odbył się Bydgoszczy złoty ognisk TKKF i zakładów pracy, w którym między innymi wzięło udział ognisko TKKF Instalator z Szubina.

W turnieju piłki nożnej zespołów pięciosobowych ognisko TKKF Instalator-Romet zajęło I miejsce.

W skoku w dal II miejsce zajął Henryk Dyszkiewicz, a III Józef Sendwicki. W biegu na 60 m Witold Strożyński zajął miejsce III.

W końcowej punktacji ognisko TKKF Instalator zajęło ósme miejsce na 12 startujących drużyn.

DOROTA DZICZEK

Barcin

Co dzieje się w hali?

Macie w Barcinie piękną dużą halę. Tyle ciekawych imprez się w niej odbywa, przyjeżdżają artyści i nawet niektóre występy można oglądać za darmo - usłyszałam.

Hala widowiskowo-sportowa w Barcinie rzeczywiście gościła już wiele słynnych zespołów, solistów i kabareciarzy. Ostatnio dużą atrakcją dla mieszkańców gminy i przyjezdnych stanowią I-ligowe mecze koszykówki. Niedawno Noteć Inowrocław, która podpisała umowę z MGOKSiZ na wynajem hali, podejmowała Nobiles Włocławek i PKK Szczecin. Trybuny wypełniał komplet publiczności złożony nie tylko z kibiców Barcina i pobliskich miejscowości. Od października do końca grudnia zaplanowano dziewięć meczów Noteci Inowrocław z I-ligowymi drużynami koszykówki. W każdym miesiącu odbędą się trzy mecze. Noteć Inowrocław nie tylko gra mecze, ale również trenuje w barcińskiej hali. (Zespół ćwiczy od poniedziałku do soboty, oprócz czwartku, w godzinach od 17³⁰ do 19³⁰)

Nowy kierownik hali Dariusz Lewandowski zapewnia, że nie tylko koszykówka wypełni halę. Na razie trzy-cztery razy w tygodniu bezpłatnie odbywają się zajęcia sekcji judo i modelarstwa dla różnych grup wiekowych. Instruk-

torem nado jest Wiesław Berdysz, a modelarstwa Ryszard Hullisz. Od poniedziałku do piątku, od 12⁰⁰ do 19⁰⁰ czynna jest siłownia (koszt 18 zł. bilet jednorazowy 1,5 zł).

KAMILA MRÓZ

Uwaga koszykarze!

Zebranie kapitanów

10 października o 18⁰⁰ odbędzie się zebranie kapitanów bądź przedstawicieli drużyn, które chcą wziąć udział w Żnińskiej Lidze Koszykówki.

Na ostatnim spotkaniu frekwencja nie dopisała i w związku z tym proszę kapitanów o stawienie się tego dnia o wyznaczonej godzinie w Miejskiej Hali Sportowej w Żninie.

● W IV lidze piłkarskiej (odpowiednik bydgoskiej okręgówki) Unia Wapno zwyciężyła u siebie 1:0 w meczu z niepokonanym dotychczas liderem Polonia Jastrowie. Jedyną bramką padła ze strzału samobójczego.

Z hokejowych boisk trawiastych

25 września w Żninie odbył się drugi turniej w hokeju na trawie w kategorii dzieci w ramach Spartakiady Wojewódzkiej. Szesciosobowe zespoły uzyskały następujące rezultaty:

- LKS Gąsawa I - LKS Gąsawa II 5:0
- LKS Rogowo I - LKS Rogowo II 5:1
- LKS Gąsawa I - MLKS Pałuki Żnin 5:0
- LKS Gąsawa II - LKS Rogowo I 0:1
- LKS Gąsawa I - LKS Rogowo II 6:0
- LKS Gąsawa II - MLKS Pałuki Żnin 1:1
- LKS Gąsawa I - LKS Rogowo I 6:1
- LKS Rogowo II - MLKS Pałuki Żnin 1:1
- LKS Gąsawa II - LKS Rogowo II 3:2
- LKS Rogowo I - MLKS Pałuki Żnin 1:1

Drużyny gąsawskie grały w składach: LKS Gąsawa I: Adam Czub, Mateusz Pietrzak, Maciej Grupa, Piotr Mazany, Michał Maciejewski, Piotr Rożek, Mieszko Langowski, Paweł Krupiński. LKS Gąsawa II: Adrian Owczarek, Przemysław Trzeciak, Tomasz Pudłowski, Lukasz Wróblewski, Karol Dzieńkowski, Rafał Drzazga, Tomasz Kalamejka, Kamil Pazderski.

Trenerem obu drużyn jest Sławomir Mazany.

Tabela po dwóch turniejach

1. LKS Gąsawa I	16	41-3
2. LKS Rogowo I	9	16-12
3. MLKS Pałuki Żnin	8	6-11
4. LKS Gąsawa II	6	10-13
5. LKS Rogowo II	1	5-36

Trzeci turniej kończący jesenną rundę rozgrywek w tej kategorii wiekowej odbędzie się w Rogowie 2 października.

W rozgrywkach eliminacyjnych w hokeju na trawie w kategorii juniorskiego biorą udział zespoły: MLKS Pałuki Żnin, LKS Gąsawa, LKS Rogowo, UKS Lubianka, Pomorzanie Toruń. Pierwszy mecz w rundzie jesiennej drużyna LKS Gąsawa rozegrała 28 września z MLKS Pałuki Żnin w Żninie. Gąsawka drużyna mocnym akcentem rozpoczęła rundę jesenną wygrywając 6:0. Bramki strzelili: Lukasz Julga, Jacek Kurek, Michał Jarmolowicz, Szymon Hutek, Maciej Wrzesiński.

LKS Gąsawa grał w składzie: Ryszard Modelski, Mieczysław Marosz, Jacek Strzemkowski, Michał Jarmolowicz, Jacek Kurek, Przemysław Rośniński, Lukasz Julga, Maciej Wrzesiński, Tomasz Mrówczyński, Michał Mielcarzewicz, Michał Senger, Jacek Krupiński, Szymon Hutek. Trener - Walenty Szczeciński.

Victoria Kołaczkowo - LZS Świątkowo 2:6 (1:4)

Objęli przodownictwo

28 września piłkarze B-klasowego LZS Świątkowo udali się na trzeci mecz wyjazdowy w tej rundzie do Kołaczkowa.

Gospodarze mieli problemy ze skompletowaniem składu i grę rozpoczęli w dziesiątkę. Tę przewagę liczebną skrzętnie wykorzystali goście i już w 3 minucie prowadzili 2:0.

Pierwszego gola zdobył Mariusz Loboziak, a autorem drugiego był Marian Linette. Szybko strzelone bramki ustawiły całą grę. Kolejna bramka padła w 20 min. Strzelił ją Loboziak. Siedem minut później akcję LZS Świątkowo celnym strzałem zakończył Marek Gawron.

W 38 min zawodnik Victorii ładnym strzałem pokonał bramkarza LZS. Był to jeden z nielicznych strzałów gospodarzy w tej części gry.

Drugą połowę gospodarze rozpoczęli już w komplecie i od początku ruszyli do odrabiania strat. Przeprowadzili kilka groźnych akcji, które mogły zakończyć się bramkami. Nie wykorzystane sytuacje zazwyczaj się mszcza. Potwierdziło się to w 53 min. Józef Scisły podał do Mariana Linette, a dośrodkowanie tego ostatniego zakończyło się piątą bramką dla gości. W 60 min było już 6:1 dla zwycięzcy. Trzecią bramkę w tym meczu zdobył Mariusz Loboziak. Końcówka meczu należała do gospodarzy, którzy w 87 min strzelili drugiego gola.

Trzy punkty pojechały do Świątkowa i dzięki temu zwycięstwo drużyna LZS Świątkowo objęła przodownictwo w klasie B w grupie III.

Następnym przeciwnikiem świątkowian będzie janowiecka Sparta. Derby

Terminarz rozgrywek w tej kategorii wiekowej przedstawia się następująco:

21 września
Pomorzanie Toruń - MLKS Pałuki Żnin
UKS Lubianka - LKS Rogowo

28 września
MLKS Pałuki Żnin - LKS Gąsawa
Pomorzanie Toruń - LKS Rogowo

5 października
UKS Lubianka - MLKS Pałuki Żnin
LKS Gąsawa - Pomorzanie Toruń

12 października
LKS Gąsawa - UKS Lubianka
LKS Rogowo - MLKS Pałuki Żnin

19 października
LKS Rogowo - LKS Gąsawa
UKS Lubianka - Pomorzanie Toruń

30 września w ramach rozgrywek Wojewódzkiej Spartakiady w hokeju na trawie w kategorii młodzików odbyły się mecze w Rogowie i Gąsawie. W meczu LKS Rogowo - LKS Gąsawa I uzyskano wynik 0:8. Bramki dla gąsawian strzelili: Ryszard Tański 2, Przemysław Rośniński 3, Jacek Kurek 2, Szymon Hutek 1.

LKS Gąsawa I trenowany przez Andrzeja Brzyckiego grał w składzie: Krystian Senger, Paweł Salamon, Szymon Pazderski, Michał Mielcarzewicz, Szymon Hutek, Artur Chęć, Jacek Kurek, Karol Świtła, Michał Kuczma, Ryszard Tański, Przemysław Rośniński, Mikołaj Miszczak, Sebastian Gaczkowski, Lukasz Andrzejewski, Marcin Rozwarski.

Drugie spotkanie miało odbyć się w Gąsawie między LKS Gąsawa II a MLKS Pałuki Żnin. Niestety z niewiadomych przyczyn drużyna ze Żnina nie stawiała się na mecz i tym samym LKS Gąsawa II wygrał mecz walkowerem 3:0. W tej rundzie rozgrywek zespół już po raz drugi nie stawiał się na mecz wyjazdowy. Pierwszy walkower oddał zespołowi z Rogowa. Drużyna LKS Gąsawa II prowadzona przez Sławomira Mazanego gra w składzie: Mariusz Burdziński, Przemysław Pawelczak, Sławomir Winięcki, Radosław Katulski, Piotr Mazany, Krzysztof Czub, Rafał Czeczela, Andrzej Grajek, Błażej Kasprzak, Jacek Ciemny, Piotr Rożek, Sebastian Lach, Michał Wysocki, Paweł Gaczkowski, Mateusz Pietrzak. Następane spotkanie w tej kategorii wiekowej odbędzie się 7 października w Gąsawie, gdzie spotkają się LKS Gąsawa I i LKS Gąsawa II.

JACEK MIELCARZEWICZ

W niedzielę 2 października odbędzie się mecz w Żninie. Gąsawka drużyna mocnym akcentem rozpoczęła rundę jesenną wygrywając 6:0. Bramki strzelili: Lukasz Julga, Jacek Kurek, Michał Jarmolowicz, Szymon Hutek, Maciej Wrzesiński.

LKS Gąsawa grał w składzie: Ryszard Modelski, Mieczysław Marosz, Jacek Strzemkowski, Michał Jarmolowicz, Jacek Kurek, Przemysław Rośniński, Lukasz Julga, Maciej Wrzesiński, Tomasz Mrówczyński, Michał Mielcarzewicz, Michał Senger, Jacek Krupiński, Szymon Hutek. Trener - Walenty Szczeciński.

JACEK MIELCARZEWICZ

WEEKEND NA TRYBUNACH

5 października (sobota), 15⁰⁰. Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnieźnińska 7 - mecz piłkarski o mistrzostwo ligi okręgowej Pałuczanka - Tarpan Mroczka.

6 października (niedziela), 11⁰⁰. Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnieźnińska 7 - mecz piłkarski juniorów starszych o mistrzostwo województwa Pałuczanka - Notec Inowrocław (boisko boczne).

6 października (niedziela), 14⁰⁰. Stadion Miejski w Żninie, ul. Gnieźnińska 7 - mecz piłkarski seniorów o mistrzostwo klasy B LZS Jadowniki - LZS Żnin-Góra.

6 października 15⁰⁰. Stadion w Keyni - mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A Orzel - Gryf Sicienka.

Sokol Mogilno

Z mogileńskiego Sokola do pierwszoligowej elity

Już tylko dwa tygodnie pozostały mogileńskiemu Sokolowi do rozpoczęcia rozgrywek II ligi siatkarskiej (19/20 października z AZS-em w Białymstoku). Tylko dwa tygodnie pozostały na ostateczne ustabilizowanie składu. Tymczasem okazuje się, że gra w Mogilnie to doskonała odskocznia do robienia kariery w I-ligowych klubach.

Gdy zaczynały się przygotowania do sezonu 1996/97 trener Andrzej Korpet dysponował na początku sierpnia 14 osobową kadrą. Do dziś z tej grupy ubyły już 4 siatkarze.

Przypomnę, że 26 sierpnia Aleksandra Słoma i Magdalena Andrysiak samowolnie opuścili treningi Sokola. Pojechali na testy do I ligowego Chemika Police (seria A). Testy przeszły pozytywnie i aby definitywnie stać się zawodniczkami Polic muszą uregulować zmianę barw klubowych z macierzystym klubem Palacem Bydgoszcz (dotąd tego nie uczynili).

Malgorzata Bednarek, zawodniczka Palacu Bydgoszcz przez ostatnie dwa lata nie grała, a ostatnim jej klubem był AZS Poznań. Prywatnymi kanałami udala się na testy do I ligowej Nafity Pila (seria B), które przeszła pomyślnie. Świadczy to o dobrze przeprowadzonym okresie przygotowawczym w Sokole.

Mogileński zespół nie miał szans pozyskać zawodniczki Palacu do swego składu, gdyż piłki klub zaoferował siatkarce mieszkanie oraz lepsze warunki finansowe.

Iwona Makowska (Palac Bydgoszcz) przed rozpoczęciem treningów w Sokole grała w AZS Słupsk. Przyszło jej jednak, przynajmniej na razie, definitywnie przerwać karierę zawodniczką ze względu na poważną kontuzję kolana. Zawodniczka przebywała z prezesem Janem Leszkiem Adamskim na konsultacjach lekarskich u prof. Weissa, chirurga z Inowrocławia. Diagnoza była

Sokol - Gedania Gdańsk (juniorce) 1:2 (15:17, 15:9, 14:16)

Pomimo porażki z juniorkami Gedanii działacze Sokola są zadowoleni z dotychczasowych przygotowań do rozgrywek II ligi. Sokol drugi raz z rzędu będzie walczył o utrzymanie się w II lidze i wszyscy są optymistami. W najbliższą sobotę i niedzielę do Mogilna przyjadą najprawdopodobniej zawodniczki z Chodzieży, by

28 i 29 września seniorce Sokola rozegrały sparingowe mecze w Gdańsku. Przeciwnikiem mogilnianek były zawodniczki Budowlanych Toruń, AZS-u Gdańsk i Gedanii Gdańsk. Mogilnianki uzyskały następujące wyniki: Sokol - Budowlani Toruń 2:1 (9:15, 15:11, 15:10)

Sokol - AZS Gdańsk 3:0 (15:7, 15:8, 15:7)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Od 20 do 22 września młodziczki Sokola brały udział w Międzynarodowym Turnieju Trzebnickie Święto Sadów 1996. Do Trzebnicy wyjechała ósemka zawodniczek. Trener Maciej Adamski miał możliwość wypróbowania wszystkich dziewczyn w rozegranych pięciu spotkaniach. Barw Sokola broniły: Magda Bogdan, Beata Gałęzewska, Joanna Gałęzewska, Anita Gryszak, Justyna Luczak, Marzena Malczewska, Magda Matelska i Joanna Stochlińska.

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Sokol - KS Olimpia Jawor 2:0 (15:4, 15:5)

Wszystkie mecze mogileńskie siatkarki wygrały po 2:0. Dopiero w meczu decydującym o I miejscu w turnieju uległy drużynie TJ Nova HVT Ostrawa VK 0:2 (6:15, 12:15). W pozostałych meczach dziewczyny uzyskały następujące wyniki: Sokol - Gedania Trzebnica 2:0 (15:3, 15:6)

Sokol - KS Trójka Wrocław 2:0 (15:11, 15:8)

Sokol - KS Prima Chodzież 2:0 (15:7, 16:14)

Kibic z psem wtargnął na murawę boiska

1:0 Zbigniew Jendrzyczak (25 min), 1:1 Piotr Marcinkowski (50 min). Żółte kartki: Dariusz Płoszaj, Piotr Marcinkowski (Gopło), Mariusz Owczarzak (Pogoń). Sędziował Stanisław Resler (Piechcin). Widzów - 130.



Szósta kolejka spotkań o mistrzostwo klasy A zakończyła się dla Pogoni dość niepomyślnie. Na własnym terenie Pogoń podejmowała Gopło Kościeszki, z którym niedawno wygrała w I rundzie Pucharu Polski po dramatycznym meczu i rzutach karnych. Pierwsza połowa nie zapowiadała

nie zdecydował się na oddanie strzału. Po przerwie zupełnie odmienieni wyszli na boisko piłkarze Gopła. Przez drugą połowę to oni właśnie dyktowali warunki gry i dość szybko (50 min) zdobyli wyrównującego gola po strzale Piotra Marcinkowskiego. W tej części meczu największe zagrożenie tworzyło Pogoń ze strony trójki napastników Gopła Roberta Grabowskiego, Piotra Kozłowskiego i Piotra Marcinkowskiego.

W drugiej połowie trener mogileński dokonał aż czterech zmian w swojej drużynie. Jedyne bardzo dobre sytuacje zmarnował w 68 i 71 min Mariusz Gryszak. Jeszcze w 80 min dobrym, choć niecelnym strzałem z 20 metrów popisał się niewidoczny tego dnia Paweł Lewandowski.

Miał ten mecz także aspekt pozasportowy. Dwa razy na boisko wtargnął kibic miejscowej drużyny z psem. Pierwszy raz, żeby uściśnić dłoń sędziemu głównemu spotkania, drugi raz po to, żeby pokazać kilka dryblingów, za co zebrał zresztą brawa od widowni. Szybka interwencja służb porządkowych i przywołanie na mecz posilków policyjnych zapobiegło dalszym ekscesom, i mecz mógł toczyć się w normalnych warunkach.

Gopłania II Inowrocław wyraźnie obniżyła loty, co sygnalizowaliśmy w poprzednim numerze Pałuk, a czego aktualnym potwierdzeniem jest porażka na własnym boisku z Czarnymi Wierchosławicze

2:3. Gdyby Pogoń pokonała Kościeszki, dziś byłaby samodzielnym liderem.

Pogoń: Adam Wanecki, Kuś, Bielawicz, Ścisłowski (od 46 min Dariusz Wanecki), Lewandowski, Hartwich (od 66 min Luczak), Radosław Flitta, Bosiacki (od 79 min Sebastian Flitta), Owczarzak, Jendrzyczak, Gryszak (od 72 min Etmański). Trener Jerzy Gorgoń.

Strzelcy: Radosław Flitta 3, Tomasz Etmański 2, Zbigniew Jendrzyczak 2, Robert Luczak 2, Paweł Lewandowski 1, Mariusz Owczarzak 1, samobójczy 1. Tabela po VI kolejkach:

1. Gopłania II Inowrocław	15	36:5
2. Zjednoczeni Szarlej	15	15:9
3. Pogoń Mogilno	14	12:6
4. Unia Gniewkowo	11	16:6
5. Zagłębie II Piechcin	10	15:19
6. Czarni Wierchosławicze	10	8:9

W VII kolejce Pogoń Mogilno zmierzy się 5 października na wyjeździe z Unią Gniewkowo (sobota, godz. 15⁰⁰).

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE

Młodzik starszy: Gopłania Inowrocław - Pogoń Mogilno 2:0 Junior młodszy:

Pogoń Mogilno - Kujawianka Strzelno 4:1 Bramki dla Pogoni zdobyli: Przemysław Gorgoń (2), Krzysztof Flitta i Andrzej Lewicki

Junior starszy: Pogoń Mogilno - Pałuczanka Żnin 1:0 Bramkę dla Pogoni zdobył Tomasz Andrzejewski

MAREK HOLAK

Z piłkarskich boisk

Orzeł nadal przegrywa

Kolejna niedziela, 28 września, była czarnym dniem dla piłkarzy kcyńskiego Orła. Na trzech frontach kcyńskie ponieśli porażki.

Juniorzy młodszy grając u siebie przegrali dwucyfrowo z piłkarzami Unii Solcu Kujawski aż 0:11.

Juniorzy starsi będący gospodarzem spotkania ulegli po wyrównanej grze rówieśnikom z bydgoskiej Brdy 1:2, a honorową bramkę strzelił Marcin Paszkiet.

Seniorzy grając swe mistrzowskie mecze w klasie A przegrali nieznacznie 0:1 wyjazdowe spotkanie z BKS Bydgoszcz. Na pociechę należy odnotować, iż piłkarze Kcyńscy mieli momentami przewagę, a sędzia nie uznał zdaniem fachowców strzelonej, wyrównującej bramki.

6 października seniorzy Orła podejmą na swoim boisku sąsiada z tabeli Gryf Sicienka. Początek meczu o 15⁰⁰. JÓZEF MAROSZ

Pałuckie derby

W ubiegłą niedzielę na boisku w Dzierżewie piłkarze LKS Orion podejmowali drużynę LZS Jadowniki. Mimo jesiennej chłody za sprawą ambitnej postawy obu rywali, nienagannej poziomu sportowego i ilości strzelonych goli, kibice wychodzili ze stadionu bardzo zadowoleni. Gdyby jeszcze forma

uległa stabilizacji - wdychali znawcy. Wynik boiskowy LKS Orion Dzierżewo - LZS Jadowniki 4:1. Bramki strzelali: Adam Chelminiak 3 oraz Leszek Słowiński 1 dla zwycięzców. Sędziował bardzo uważnie Robert Redmer z Nakła. FRANCISZEK HYLLA

JEZIORAK ZWYCIĘŻYŁ W ROCZNICĘ POWSTANIA

28 września 1995 r. powstał KS Jeziorak. Od września 96 r. piłkarze tego klubu biorą udział w rozgrywkach OZPN w kategorii młodzika młodszego. 29 września (w rocznicę powstania) odnieśli wysokie zwycięstwo 6:1 w meczu z Chemikiem Bydgoszcz. W spotkaniu tym, tak jak i tydzień wcześniej, wyróżniającym się zawodnikiem był Jarosław Burzych, który strzelił 3 bramki. Ponadto gole dla Jezioraka zdobyli: Tomasz Krysiński i Ryszard Lukomski. W dotychczasowych czterech spotkaniach zawodnicy KS Jeziorak zdobyli 7 pkt. wygrywając z Polonią Bydgoszcz i z Chemikiem Bydgoszcz, remisując z Wdą Świecie i przegrywając z BKS Bydgoszcz (w.o.). (mj)

POCZĄTEK SEZONU TENISOWEGO W KCYNI

Tak bardzo przed laty popularny w Kcyńcu tenis stolowy będzie znowu gromadzić wiernych kibiców białej piłeczki. Stanie się to już w najbliższą sobotę - 5 października. Tego dnia w sali miejscowego liceum LZS Stalówka podejmie zespół LZS z Bysławka. Miejscowa drużyna występować będzie w składzie: Ryszard Berka, Marek Sobczak, Andrzej Boguszyński oraz juniorzy Łukasz Mrówka i Piotr Szweda. Wypada zauważyć, że wymienieni zawodnicy, a w szczególności seniorzy nie są obcy w swoim światku tenisowym naszego województwa. Stąd optymistyczne prognozy i życzenia szybkiego awansu do klasy A. FRANCISZEK HYLLA

JEDNYM PODANIEM

29 września LKS Szubianka rozegrała 4 mecze. Juniorzy starsi pokonali w Szubinie drużynę Czarnych Nakło 2:0. Bramki strzelili: Zbigniew Krieger i Jacek Żurawski.

Młodzicy starsi podejmowali zespół Unii Gniewkowo - mecz ten zakończył się wynikiem remisowym 2:2. Bramki dla Szubianki zdobyli: Piotr Kozdęba i Bartek Szweda.

Młodzicy młodszy Szubianki gościli na boisku w Solcu Kujawskim. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 1:1. Bramkę dla Szubianki zdobył Michał Pyszczynski.

Seniorzy Szubianki gościli w Sicienku. Mecz z ostatnią drużyną w tabeli wygrali 3:2. Dla Szubianki bramki strzelili: Jacek Kujawa - 2, Wiesław Stepczyński - 1. (zj)

PRZEWOZY OSÓB
na terenie Kraju i poza granicami
Ford Transit 8 pasażerów
Ceny konkurencyjne!



Informacje:

Biurowo Agencji Detektywistycznej "ANTOS" ŻNIN, pl. Wolności 20, tel. 22-630

NOWOŚĆ: gaz płynny
w nowych

butlach niebieskich

Czym różni się nowa, niebieska butla od czerwonej?

Niebieska butla gazowa Shell GAS (propan - buttan 11 kg) w odróżnieniu od czerwonej, ma zawór zaopatrzonego w ogranicznik wypływu gazu. Spełnia on najwyższe światowe normy w dziedzinie bezpieczeństwa

WYBIERZ BEZPIECZEŃSTWO!



Shell GAS
... to Twoje bezpieczeństwo

dystrybutor:
Firma "EKO-GAZ"
SARBINOWO k. Żnina
tel. (0534) 21-772

BIURO USŁUG KOMPUTEROWYCH



Mirosław Marek
88-400 Żnin
ul. Fabryczna 1/30
tel. (0-534) 22-179
oferuje:

KASA FISKALNA
DSA 4000



KASY FISKALNE:

- DATAPROCESS,
- OPTIMUS.

SPRZĘT KOMPUTEROWY,
USŁUGI SERWISOWE,
INSTALACJE,
SYSTEMY SKLEPOWE.

POLMARCHE

naturalne metody odchowu zwierząt

Wydajność, skład mleka oraz niektóre wskaźniki we krwi krów żywionych dawką pokarmową z dodatkiem

MIESZANKI dla KRÓW

"POLMARCHE"

praca pod kierunkiem prof. S. IWĄSKIEJ i prof. C. LEWICKIEGO

Porównanie rezultatów grupy doświadczalnej krów do grupy kontrolnej krów: MLEKO

- produkcja mleka + 6,3%
- białko w mleku + 13,2%
- w tym kazeiny + 10,8%
- tłuszcz + 8,4%
- laktoza + 5,5%
- sucha masa + 7,4%
- inne składniki + 46,5%

BETA KAROTEN

HPU A.J. Wujkowsky, 88-400 Żnin, ul. Aliantów 3, tel. (0-534) 21-133

KOMUNIKATY

PRZETARG

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg nieograniczony na budowę sieci wodociągowej Wilczkowo-Januskowo II etap - sieć wodociągowa z rur PCV śr. 160, długości 765 m wraz z wpinką do istniejącej sieci w Januskowie.

Oferta powinna określać wartość ryczałtową wraz z podatkiem VAT, z podaniem czynników cenotwórczych stanowiących podstawę do opracowania oferty ryczałtowej: wysokość roboczogodziny, koszty pośrednie, koszty zakupu, zysk oraz ostateczną cenę 1 m sieci. W ofercie również należy podać termin przystąpienia do robót i ich zakończenia.

Blisze informacje i materiały przetargowe - Wydział Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Żninie, ul. 700-lecia 39, pok. 18, tel. 20-301, wew. 50 lub 51.

Oferty z napisem *Oferta na budowę wodociągu Wilczkowo-Januskowo II etap* prosimy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Żninie pok. 26 w terminie do 11 października 1996 r. Zarząd Miejski w Żninie

PRZETARG

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg nieograniczony na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Wenecji (gm. Żnin) III etap. Dane techniczne:

- sieć wodociągowa z rur PCV, śr. 110 mm PCV - 1600 m, śr. 90 mm PCV - 923 m
- przyłącza wodociągowe - 9 sztuk z rur PE śr. 32 - 282 m, - hydranty nadziemne - 5 sztuk, - dwa przejścia pod drogą w rurze ochronnej precyzyjnej stalowej.

Oferta powinna określać wartość ryczałtową wraz z podatkiem VAT z podaniem czynników cenotwórczych stanowiących podstawę do opracowania oferty ryczałtowej, jak: wysokość roboczogodziny, koszty pośrednie, koszty zakupu, zysk oraz ostateczną cenę 1 m sieci oddzielnie dla rur PCV śr. 110 i oddzielnie dla rur PCV śr. 90 oraz 1 m przyłącza.

W ofercie należy również podać termin przystąpienia do robót i ich zakończenia. Blisze informacje i materiały przetargowe - Wydział Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Żninie, ul. 700-lecia 39, pokój 18, tel. 20-301 wewn. 50 lub 51.

Oferty z napisem *Oferta na budowę wodociągu Wenecja III etap* prosimy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Żninie, pokój 26 w terminie do 11 października 1996 r. Zarząd Miejski w Żninie

Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Ektor spółka z o.o.
w Bydgoszczy,
ul. Smoleńska 15,
tel. (0-52) 63-15-01
wydzierżawi

z możliwością sprzedaży pomieszczenia biurowo-socjalne, magazynowe w posesji oddziału Żnin przy ul. Wilczkowskiej 8 w Żninie.

KOMUNIKAT

Zarząd Miejski w Żninie informuje o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu granicy polnolesnej Gminy Żnin.

Uwagi i wnioski do projektu należy składać w pokoju nr 36 w Urzędzie Miejskim w Żninie od 14 października do 12 listopada 1996 roku.

Zarząd Miejski w Żninie

Zarząd Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Kowalewie Wlkp., 89-200 Szubin ogłasza

SPRZEDAŻ MIESZKANIA M-4
o powierzchni 85,84 m²
w Kowalewie Wlkp.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z zarządem RSP w Kowalewie Wlkp., tel. 84-34-45.

ul. Przemysłowa 2
88-400 Żnin
tel. (0534) 22-787

MARKOMP s.c.

Specjalizujemy się w programach obsługujących księgowość małych, średnich i dużych firm.

Oferuje oprogramowanie i sprzęt:

Oprogramowanie standardowe:

SYSTEM FINANSOWO-KSIĘGOWY, SPRZEDAŻ, ZAKUPY, KASA, PRZELEWY, ŚRODKI TRWAŁE, PŁACE.

Oprogramowanie "pod klucz" dla:

MASARNI, PIEKARNI, HURTOWNI MONOPOŁOWEJ, SKLEPU I HURTOWNI MOTORYZACYJNEJ, SPRZEDAŻY KOMISOWEJ, SKUPU ŻYWCA.

Sprzęt firmy OPTIMUS SA

PENTIUM, HARVARD, OPTIMUS PLUS.

OKI, OPTIMUS, HEWLETT PACKARD.

PARTNER OPTIMUS SA

Sprzedaję ratalnie i w leasing. W promieniu 40 km od Żnina dowóz i instalacja sprzętu bezpłatnie.

OGŁOSZENIA

DZIAŁKI, LOKALE

□ Sprzedam dom 100 m² z budynkami gospodarczymi 140 m², działka 1 ha i 70 drzew owocowych, wodociąg. Cena 21.000 do uzgodnienia. W. Jarecki, ul. Długa 6, Wapno.

□ Sprzedam połowę domu, parter 80 m². Żnin, ul. Gwardii Ludowej (Osiedle Góra).

□ Dom piętrowy 127 m², budynek warsztatowy 60 m², budynek gospodarczy na działce 1 ha z ogródkiem w Biskupinie sprzedam. Tel. (0-534) 28-663 po 1⁰⁰.

□ Sprzedam dom piętrowy jednorodzinny w Żninie z lokatorem, parter wolny, działka 1200 m². Paweł Kurek, Wenecja 23.

□ Kupię mieszkanie M-2, M-3 lub mały domek do remontu. Żnin, tel. 20-769.

□ Kupię mały dom z ogródkiem lub mieszkanie, względnie wynajmę. Żnin, tel. 20-611 od 9⁰⁰-17⁰⁰, (0-61) 79-43-13.

□ Sprzedam działki budowlane. Żnin, ul. Polna 1.

□ Sprzedam mieszkanie w Gąsawie, własnościowe, 56 m². Zgłoszenia proszę kierować do redakcji *Pałuk* z dopiskiem *oferta nr 59*.

□ M-3 wysoki standard, ul. Niedziałkowskiego, sprzedam lub zamienię na domek w Żninie. Żnin, tel. 22-976 do 15⁰⁰.

□ Sprzedam magazyn o powierzchni 330 m² wraz z działką 1780 m² i budynkiem mieszkalnym, *kamaz*, r. 81 i przychłep 10 t. Rogowo, tel. (0-534) 22-684, po 16⁰⁰.

□ Poszukuję lokalu na sklep w Żninie, Barcinie lub Szubinie. Żnin, tel. (0-534) 20-117, po 20⁰⁰.

□ Do wynajęcia magazyn w centrum Żnina z możliwością urządzenia sklepu. Tel. 20-859.

□ Sprzedam 7 ha ziemi. Małgorzata Górską, Podobowice 18.

□ Kupię ponad 3 ha ziemi (może być słaba) w rejonie Bożejewice - Rogowo. Żnin, tel. 20-640.

□ Kupię ziemię rolniczą w okolicy Żnina lub w Żninie. Zgłoszenia proszę kierować do redakcji *Pałuk* z dopiskiem *oferta nr 60*.

□ Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną, 900 m². Szubin, tel. (0-52) 84-22-16.

□ Sprzedam działkę budowlaną 841 m² z rysunkiem. Cena do uzgodnienia. Żnin, tel. 22-147.

□ Sprzedam tanio działkę nr 360. Ogródki działkowe im. 25-lecia PRL. Żnin, tel. 22-611.

□ Poszukuję garażu do wynajęcia. Tel. 28-659, po 20⁰⁰.

MOTORYZACYJNE

□ Sprzedam lub zamienię *audi 80*, r. 88, 1,6 S, składak r. 96, kolor niebieski metalik, stan techniczny bardzo dobry, przebieg 130 tys. km. Tadeusz Stepniak, Poślugowo 28, tel. 23-387.

□ Sprzedam *audi 80*, r. 87, *fiata 126 p*, r. 81, *syrenę R 20*, piec akumulacyjny z nadmuchiem, dachówkę czerwoną, rozbiórkową. Tel. 22-495, po 15⁰⁰. Tadeusz Polaczyk, Sulinowo 7, 88-400 Żnin.

□ Sprzedam *fiata 126 el*, r. 95, garażowany, stan bardzo dobry. Jarosław Brzuchalski, Marcinkowo Górne 12/16.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 93, pierwszy właściciel, garażowany. Cena do uzgodnienia. Marek Klach, Mokre, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 15-36-22.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. XII 92. Żnin, tel. 20-994.

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 91. Biela, Złotniki 18/9.

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

□ Sprzedam okazjnie *fiata 126 p*, r. 91, kolor biały, przebieg 48 tys., cena 5.650

zł. Tel. (0-534) 24-947.
□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 90. Tel. (0-534) 25-896 do 16⁰⁰.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 90. Ostatkowo 6, tel. (0-52) 84-46-82, całą dobę.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 89. Biela, Złotniki 18/9.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 88. Rogowo, ul. Brzozowa 24.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 86 oraz *skodę 105 S*, r. 81. Żnin, tel. 22-578.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 85, *zuka*, poszerzony oraz *vw golf*, 1,3, r. 87. Godawy 24. Tel. 25-039.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 83. Tel. 24-358.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 82, oraz sprzęt: przychłep, plug, brona, glebogryzarka, deszczownia i inne sprzęty. Ryszard Próchnicki, Tonowo 41, (gmina Janowiec).

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 80. Grzegorz Czeszun. Wola 5/1, gmina Rogowo.

□ Sprzedam pilnie *fiata 126 p*, r. 80. Janusz Kalamejko, Lysin.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, r. 79. Jaszak Piotr, Turzyn (gmina Kcynia).

□ Sprzedam pilnie i tanio *fiata 126 p*, r. 79. Tomasz Lusiak, Podobowice 55.

□ Sprzedam *fiata 126 p*, po odbudowie karoserii i po remoncie silnika, stan bardzo dobry. Podobowice 48/10, po 16⁰⁰.

□ Sprzedam *fiata 125 p*, stan dobry, pierwszy lakier, cena 1.800 zł. Podobowice 48, Tadeusz Kruzel.

□ Sprzedam *fiata uno 45*, r. 87, katalizat., nie oclony, Cena 1.600 dm. Szubin, tel. (0-52) 84-34-79.

□ Kupię *fiata uno*, r. 86-89, zniszczony lub po wypadku. Szubin, tel. (0-52) 84-34-79.

□ Sprzedam *nissan ssuny 1,7 D*, r. 89. Żnin, tel. 21-720.

□ Sprzedam *opla ascone 1,6 L*, r. 83, zadbany, pięciodrzwiowy. *Ciągnik 360*, r. 79, piec akumulacyjny nowy z nadmuchiem. Chęś, Oświeka (gmina Gąsawa).

□ Sprzedam *opla kadetta*, r. 82, poj. 1,2. Wiesław Czeleń, Sipiory 6.

□ Sprzedam *peugeot 106*, r. 92, stan idealny. Żnin, tel. (0-534) 20-717.

□ Sprzedam *peugeot 309*, 1,6, benzyna, Janikowo, ul. Sportowa 9/4.

□ Sprzedam *poloneza caro*, r. 91. Grzegorz Łuczka, Rogowo, tel. 24-280.

□ Sprzedam *poloneza*, r. 88, lub zamienię na *fiata 126 p*. Tel. 28-158.

□ Sprzedam *poloneza 1,5 LS*, r. 86, czerwony, 5-biegów, stan idealny. Tel. (0-533) 15-38-20.

□ Sprzedam *renault trafic*, r. 88, stan b. dobry. Tel. (0-534) 21-850, po 16⁰⁰.

□ Sprzedam *renault trafic*, r. 81. Krótki. Tel. 21-749.

□ Sprzedam okazjnie *renault 5* w bardzo dobrym stanie. Tel. 22-534.

□ Kupię rozbitą lub spaloną *sierre*. Grzegorz Śmigiel, Labisz, ul. Jasna 11.

□ Kupię *skodę favorit*. Tel. 22-127.

□ Kupię *trabant kombi*. Tel. 25-813.

□ Sprzedam *trabanta* w całości bądź na części (rejestrowany). Marcin Okoński, Retkowo.

□ Sprzedam *vw golf I*, 1,5 D, r. 78, stan dobry. Żnin, tel. 22-385.

□ Sprzedam *vw transporter*, r. 81, 1,5, biały. R. Bąk, Żnin, ul. Browarowa 5/22, tel. 21-586.

□ Sprzedam tanio *vw pasata*, stan dobry. Andrzej Błęja, Świątkowo 34.

□ Sprzedam *ETZ 250*, r. 83, stan dobry. Gąsawa, ul. Sportowa 11.

□ Sprzedam *skodę 120*, r. 78. Żnin, ul. Słoneczna 34/2.

□ Kupię stary motor, najchętniej czterosuwowy, typu *junak*, *AVO simson* itp., do remontu, może być w częściach. Kupię części do *junaka* oraz wózek boczny. Marek Zacharias, Świerkówiec 10, 88-300 Mogilno, tel. (0-533) 15-14-62 lub 15-32-61.

□ Sprzedam *simson - skuter*, r. 87, stan dobry. Żnin, ul. Dąbrowskiego 57.

□ Sprzedam motor *MZ*, r. 86. Tel. (0-534) 27-357.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

□ Sprzedam kombajn *neptun 2*, mało używany. Antoni Jastrzębski, Murczyn 35.

mentami czerwonymi, w bardzo dobrym stanie. Barcin, tel. (0-52) 83-37-52.

□ Sprzedam tanio okna i drzwi balkonowe, 7-letnie bez futryny. Tel. 21-749.

□ Sprzedam piec CO 12 m³ *pleszewiak*, mało używany. Cena do uzgodnienia. Władysław Domagałski, 88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 15-34-69.

□ Sprzedam biurko, cena 95 zł. Józef Marosz, ul. 22 Stycznia 4/12, 89-420 Kcynia.

□ Sprzedam wyrówniarkę do drewna. Czapliski, Murczyn 40, 88-400 Żnin.

□ Sprzedam komputer *amiga 500* + 1MB + gry + joystick. Tel. (0-67) 61-38-86 do 17⁰⁰.

□ Sprzedam komputer *amiga 600* oraz 30 dyskiety i joystick. Cena 4.900. Rydlewo 5a.

□ Sprzedam kopaczkę elewatorową *Damasławek*, tel. (0-67) 61-39-56.

□ Sprzedam 250 szt. pustaków *Ackermana*, tanio. Żnin, tel. 20-596.

□ Sprzedam skrzypce. Tel. (0-534) 24-455.

□ Kupię barakowóz. Żnin, tel. 22-879.

USŁUGI

KOMUNIKATY



Bydgoski Zakład Doskonalenia Zawodowego
OŚRODEK KSZTAŁCENIA
ZAWODOWEGO
w ŻNINIE pl. Wolności 21, tel. 20-719

Przyjmuje zapisy na kursy

- PEDAGOGICZNY dla osób zatrudniających uczniów (rozpoczęcie 9 października 96 o 16⁰⁰),
- PRZEWOZ MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH (rozpoczęcie 16 października 96 o 16⁰⁰),
- KOMPUTEROWE - zapisy ciągłe,
- BHP dla pracodawców, pracowników, dla osób kierujących pracownikami (według nowych przepisów),
- OPERATORÓW WÓZKÓW PODNOŚNIKOWYCH (rozpoczęcie 18 października 96 o 16⁰⁰).

KOMUNIKAT

Zarząd Fabryki Maszyn i Urządzeń Przemysłu
Spożywczego Spomasz Żnin S.A.
uprzejmie informuje, że

**posiada wolne pomieszczenia
biurowe
w budynku administracyjnym
III i IV piętro.**

Zainteresowanych dzierżawą prosimy o kontakt
telefoniczny (0-534) 21-534 wew. 258, 228.

Prezes Zarządu Jan Bromberek

TU SAMOPOMOC S.A.
TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE
"SAMOPOMOC" S.A.
ZAPRASZA DO FILII W ŻNINIE

UBEZPIECZENIA DLA KAŻDEGO

Proponujemy konkurencyjne taryfy
składek
w ubezpieczeniach dobrowolnych:

- mienia ruchomego w gospodarstwach rolnych,
- auto-casco pojazdów mechanicznych,
- następstw nieszczęśliwych wypadków,
- budynków, budowli i lokali mieszkalnych,
- odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej i posiadania nieruchomości,
- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem, rabunku,
- ruchomości domowych,
- odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania różnego rodzaju zawodów,
- UBEZPIECZENIE UPRAW OD OGNI W CZASIE MECHANICZNEGO SPRZĘTU,
- wiele innego rodzaju ubezpieczeń,

PROWADZIMY LIKWIDACJĘ SZKÓD

Szczegółowe informacje można uzyskać w filii
TU SAMOPOMOC S.A., Żnin, ul. 700-lecia 34,
tel. (0-534) 20-030 oraz w punktach: Janowiec Wilk.,
Damasławek (w siedzibach Urzędu Miasta i Gminy).

**UBEZPIECZENIE U NAS
TO BEZPIECZEŃSTWO
DOROBKU WASZEGO ŻYCIA!**

FELIETONY

*****Z archiwum i z pamięci*****

Tym razem tata nie wrócił

Może to było nawet bez okazji, bo ciocia Genia, czyli pani kierownik Eugenia Malisz ze szkoły w Niedźwiadach lubiła wystawiać. Oprócz znakomych obiadów - także sztuki.

I tak, chyba w 1949 roku, zamarzyło się jej plenerowe widowisko: *Powrót taty Mickiewicza*. Miejscem akcji miał być teren kościoła w Kołdrąbii, gdzie był i krzyż, i skrzyżowanie dróg i sporo drzew na tle wspaniałego jeziora.

Uzgodniła to z proboszczem, który poradził popołudnie po majowym nabożeństwie, zachęcając przed dniem premiery podczas sumy do masowego

udziału i w majowym, i na spektaklu.

Ściągnęły też tłumy z kilku wsi, tłok wzdłuż dróg i na skrzyżowaniu był przeogromny. Wiedzano, że będzie to nie byle co, skoro niedźwiedzki sołtys Piórek i Leon Pilarski, którzy mieli najlepsze konie, wypożyczyli je z powózkami na widowisko. Bryczki były wyładowane, a zbójcy przylepili sobie nie tylko wasy i brody, ale i wystrugali sobie solidne maczugi. Nie żadne atrapy. Kupcy też na zamożnych wyglądali. Słowem - pełen realizm.

I oto, po modlitwie dzieci, spoza kościoła wyjechały wozy. Kupcy oglądali się strachliwie i nie bez powodu.

Zza plebanii bowiem, pohukując po góralsku, wyskoczyli zbójcy, tak żądni łupu, że maczugi tylko furczały, a dla realizmu - i raz, i drugi dosięgły koni, wystraszonych już i bez tego. Galopem więc ruszyły w tłum, który rozsypany się w popłochu, ładunek sywał się po drodze, kupcy czołgali się w piachu i niejedyn guz pojawił się na głowach aktorów. Tylko niewinne dzieciątka dalej prosiły, prawie płacząc o powrót taty.

Ale w tym spektaklu tata nie wrócił.

JANUSZ KSIĘSKI

Z OSTATNIEJ CAWILI

Supermaraton Zdzisława Kidy

Pamięci Bronisława Malinowskiego



Zdzisław Kida z portretem B. Malinowskiego

Wczoraj, wybiegł, by pokonać kolejny etap ze Żnina przez Łabiszyn do Bydgoszczy Zdzisław Kida, samotny supermaratończyk, który biegnąc codziennie dla upamiętnienia postaci olimpijczyka Bronisława Malinowskiego pokonuje trasę 1000 kilometrów.

Bieg rozpoczął 11 września w Monachium, ruszając z bieżni stadionu olimpijskiego, na którym Bronisław Malinowski zdobył czwarte miejsce w biegu na 3 km z przeszkodami na olimpiadzie w 1972 roku. Potem przez Pragę (tam polski olimpijczyk zdobył złoty medal w Mistrzostwach Europy w

1978 roku) pobiegł do Polski, pragnąc zakończyć swój bieg na moście w Grudziądzu, gdzie piętnaście lat temu, 27 września złoty medalista z Moskwy zginął w wypadku samochodowym.

Zdzisław Kida biegnie dziennie ok 45 kilometrów, najdłuższy odcinek wynosił dotąd 65 km, najkrótszy - 35. Biegnie bez przerwy z prędkością ok. 10 km na godzinę, rozważnie wymierzając proporcje zużytego czasu i zużytych sił i dotąd, poza drobnym bólem mięśnia przed Górąmi Łużyckimi nie miał żadnej kontuzji.

Swą podróż finansuje sam (władze Grudziądza ani tamtejsze kluby sportowe nie wykazały zainteresowania wyczynem), na co dzień pracuje przy montażu żaluzji, ma 41 lat i samotne maratony biega od 1984 roku. Ten jest najdłuższy z dotychczasowych. DOMINIK KSIĘSKI

PAŁUKI

nocą

APTEKI BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6 - poniedziałek-piątek 8⁰⁰-18⁰⁰, sobota 8⁰⁰-13⁰⁰, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31-65. ■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek-piątek 8⁰⁰-18⁰⁰, sobota 8⁰⁰-15⁰⁰, tel. 83-23-19. **DĄBROWA** ■ Pod Lipami, codziennie 8⁰⁰-15⁰⁰, czwartki 13⁰⁰-18⁰⁰. **KCYNIA** ■ Pod Orlem, Rynek 8 - dni robocze - 8⁰⁰-20⁰⁰, wolne soboty - 8⁰⁰-14⁰⁰, pracujące soboty 8⁰⁰-18⁰⁰, w niedzielę zamknięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon przy aptece lub tel. 847-317. **MOGILNO** ■ Do 15 października dyżur nocny pełni apteka Pod Lipami. Od 16 października dyżur nocny - Pod Eskulapem. **SZUBIN** ■ Przez cały październik dyżur nocny pełni apteka Pod Orlem przy ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-98. W listopadzie dyżur nocny - Eskulap przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98. **ŻNIN** ■ Do 6 października dyżur nocny (pracownik na miejscu) pełni apteka Salus przy ul. Kl. Janickiego. Od 7 października dyżur nocny - Pod Wierzbą. Apteka Pharmakon przy pl. Wolności czynna jest w każdą sobotę 8⁰⁰-14⁰⁰. Apteka Pod Wierzbą w soboty czynna 8⁰⁰-13⁰⁰, a w niedzielę 9⁰⁰-12⁰⁰.

SKLEPY I LOKALE DAMASŁAWEK ■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - codziennie 17⁰⁰-23⁰⁰. **GĘBICE** ■ Restauracja Bartek, codziennie do 23⁰⁰. **JANOWIEC** ■ Drink Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6⁰⁰-2⁰⁰. ■ Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codziennie 12⁰⁰-24⁰⁰. ■

Kawiarnia Słowianka, ul. 22 Stycznia, codziennie 9⁰⁰-15⁰⁰. **KCYNIA** ■ Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - codziennie 10⁰⁰-24⁰⁰. ■ Delikatesy, ul. Poznańska 43 - codziennie 7⁰⁰-24⁰⁰, w niedzielę 10⁰⁰-24⁰⁰. **MOGILNO** ■ Bar As, Benedyktyńska 9, codziennie 16⁰⁰-24⁰⁰. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek - sobota 16⁰⁰-24⁰⁰, w niedzielę 14⁰⁰-22⁰⁰. ■ Bar Bosman, ul. J. Piłsudskiego, codziennie 10⁰⁰-23⁰⁰. ■ Bar Fuks, plac Wolności 1, poniedziałek-czwartek 10⁰⁰-22⁰⁰, piątek-sobota 10⁰⁰-23⁰⁰, niedziela - nieczynne. ■ Bar przy ul. Powstańców Wilk., codziennie 18⁰⁰-24⁰⁰. ■ Hot Music Bar, ul. Magazynowa 1, codziennie 18⁰⁰-23⁰⁰. ■ Bar Zaczysze, ul. Sportowa, codziennie 14⁰⁰-24⁰⁰. ■ Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek-sobota, 14⁰⁰-24⁰⁰, niedziela 11⁰⁰-24⁰⁰. **SZUBIN** ■ Sklep Spożywczy GS, Rynek 1 - poniedziałek-sobota 6⁰⁰-24⁰⁰. ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 - codziennie 8⁰⁰-23⁰⁰, w niedzielę 8⁰⁰-20⁰⁰. **ŻNIN** ■ Delikatesy, Jedynka, pl. Wolności 7. Piątek-sobota czynne całą dobę, poniedziałek-czwartek 6⁰⁰-21⁰⁰, niedziela 9⁰⁰-14⁰⁰. ■ Delikatesy Lusja, ul. Kopernika 5a - poniedziałek-sobota 6⁰⁰-23⁰⁰, w niedzielę i święta 9³⁰-19⁰⁰. ■ Kawiarnia Arkadia, ul. Aliantów 2, codziennie 10⁰⁰-23⁰⁰. ■ Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, codziennie 10⁰⁰-23⁰⁰. ■ Klub Disco-Brześć w Brzyskorystewku: w dni powszednie 18⁰⁰-22⁰⁰, w piątki 20⁰⁰-2⁰⁰, w soboty 20⁰⁰-3⁰⁰, w niedziele 18⁰⁰-1⁰⁰. ■ Restauracja Chianti, ul. Mickiewicza, codziennie 8⁰⁰-2⁰⁰. ■ Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26, poniedziałki, wtorki i czwartki 16⁰⁰-23⁰⁰, w piątki, soboty i niedziele 16⁰⁰-24⁰⁰.



Belux R

- rolety zewnętrzne,
- bramy garażowe zwijane,
- kraty zwijane,
- żaluzje pionowe,
- żaluzje poziome.

Gniezno, ul. Sadowa 1,
tel./fax (066) 26-48-27
dojazd z ul. Poznańskiej

notesik bywalca

KINA PAŁUCZANIN ŻNIN 4-5 X: Zostawić Las Vegas, USA, 18 l., 18⁰⁰. 6-7 X: Wyspa piratów, USA, 15 l., 18⁰⁰. 10 X: Mission: Impossible, USA, 15 l., 18⁰⁰. **ORZEŁ KCYNIA** 6-7 X: Drakula, wampir bez zębów, USA, 15 l., 16³⁰. **WAURZYN MOGILNO** 5-6 X: Telemania, USA, 12 l., 18⁰⁰. 7-8 X: Zostawić Las Vegas, USA, 1. 18, 18⁰⁰. 9-10 X: Wyspa piratów, USA, 1. 15, 18⁰⁰.

WYSTAWY I MUZEA: BISKUPIN

© Rezerwat Archeologiczny, codziennie 9⁰⁰-18⁰⁰. **MOGILNO** © Mała Galeria baru Fuks, pl. Wolności 1. Wystawa Na szkle malowane artystki z Katowic Aldony Adamskiej-Dziuba. Galeria Lustra w holu kina Wawrzyn, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1. Wystawa prac plastycznych grupy Plama. © Pasaż handlowy, ul. plac Wolności 4, wystawa drzew i krzewów ozdobnych. **SZUBIN** © Muzeum Ziemi Szubińskiej, ul. Winnica 15. Okresowo nie jest czynne - zmiana ekspozycji. © Izba Tradycji 16/2 Pułku Ułanów Wielkopolskich im. gen. Gustawa Orlicz-Dreszera, wystawa pamiątek 16/2 Pułku Ułanów Wielkopolskich czynna po zgłoszeniu: Michał Jarocki, ul. Konopnickiej 10, Szubin. **TRZEMESZNO** © Dom Kultury. Wystawa zbiorowa Sztuka w Regionie - prezentacja prac Stanisława Panfila, Stanisława Tamowieckiego i Marceliego Koniecznego. **WENECJA** © Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji koło Żnina (oddział Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie). Ekspozycja stała: Parowozy i inny tabor kolei wąskotorowej. Codziennie od 9⁰⁰ do 18⁰⁰. **ŻNIN** © Muzeum Ziemi Pałuckiej, Sufragania - ul. 700-lecia 24, od wtorku do piątku 9⁰⁰-18⁰⁰, w poniedziałki - nieczynne. Ekspozycja stała: Dzieje miasta Żnina i Wybitni ludzie Żnina. Baszta, pl. Wolności 11, czynna od wtorku do piątku 9⁰⁰-16⁰⁰, w niedzielę 10⁰⁰-15⁰⁰. Ekspozycja stała: Etnografia Pałuk.

PAŁUKI TAXI
NON STOP ŻNIN (0-534) 2-20-50